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Motionsrekord
på årsmötet

Full fart inför
PARA-EM i Helsingborg

JAA...HELA SVERIGE
VAKNADE, MATTIAS!

Pingis på dagis

Två Norrtullsguld
för tredje året i rad



Ny råd- och vårdtjänst för dig 
som spelar bordtennis!
Från och med 1 juli ingår Råd och Vård för idrottsskador i er 
idrottsförsäkring via Svenska Bordtennisförbundet. Gäller 
för barn/ungdom upp till 15 år och för licensierade spelare. 
Det är dit du ringer om du skadat dig på träning eller match.

När du ringer till Råd och Vård för idrottsskador på  
020-44 11 11 eller mejlar radochvard@aleris.se blir  
du uppringd av en fysioterapeut som:

• bedömer din skada

• vid behov bokar in besök till en fysioterapeut eller läkare  
 specialiserad på idrottsskador, i försäkringen ingår upp  
 till två besök hos fysioterapeut, ett besök hos läkare samt  
 en röntgen

• hjälper till med skadeanmälan

• kan ge tips på skadeförebyggande övningar.

Råd och Vård för idrottsskador  

020-44 11 11
radochvard@aleris.se  
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Dagarna med Falcken som flög 
högt i Budapest kommer vi ald-
rig att glömma. Vi var många 
som fascinerades, även de 
som satt hemma framför TV:n, 
och belöningen kom: Sveriges 
första singelfinalist i VM på 22 
år. Vi bugar för silverblekingen 
som coachades av en annan 
van VM-medaljör, Jörgen Pers-
son. ”Vi har jobbat ihop sen 
i januari och kommit varann 
mycket nära”, sa Mattias Falck.

PARA-EM I FOKUS. Ett stort 
paramästerskap återkommer till 
Sverige efter 22 år. Helsingborg 
står som värd för EM 16-21 
september. Behöver vi säga att 
svenskarna är medaljsugna?

TILLBAKA PÅ TRONEN. 2010 
bröt SUIF sviten och i fjol gjorde 
Halmstad BTK det. Annars är 
det Eslövs AI:s herrar som ägt 
SM-pokalen. I år kom 13:e guldet 
på 15 år.

UPPÅT I GHANA. En gång i ti-
den hade Ghana några av Afrikas 
bästa pingisspelare. Ska nationen 
nå dit igen? Idag finns 20 klubbar 
och 2 000 spelare. Här en rapport 
därifrån.

MOTIONSREKORD. Inte 
mindre än 29 motioner, rekord, 
hade lämnats inte till SBTF:s 
förbundsmöte som valde in två 
nya styrelsemedlemmar: Nora 
Khidir och Karin Björkryd.

GULDTRISS. Eslövs Nomin 
Baasan har en ständig plats på 
toppen i ungdomsmästerskapen. 
Efter att ha vunnit flickor 12 2017 
och flickor 14 2018 tog hon hem 
flickor 15 i år.

PINGIS PÅ DAGIS. ”Bordtennis 
är en perfekt sport för förskole-
barn”, anser Nina som driver ett 
projekt i tyska Niedersachsen. Två 
japanska stjärnor började lira när 
de var två.

SVENSKFINAL IGEN. 1996 
slog Jörgen Persson Thomas 
von Scheele i SOC-finalen. Sen 
dröjde det 23 år innan det small 
till igen med blått och gult på 
världstouren – Anton mot Kristian 
i Zagreb.

DUBBLA GULD IGEN. För 
tredje året i rad tog Norrtulls SK 
inte ett utan två guld i lag-SM för 
ungdom. Jonatan McDonald och 
Edward Wesshagen har varit med 
på hela resan.

Härliga dagar med
Falcken där uppe

	 innehåll	nr	2/2019
Foto omslaget: Manfred Schilling
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TIDSEPOKEN FÖR KREATIVITET, 
TEKNIK OCH KRAFT.
Den här stommen kombinerar superb touch med oslagbar 
kraft, vilket ger dig möjligheten att vara lika kreativ, teknisk och 
kraftfull som Xu Xin. 

DYNASTY CARBON /
DYNASTY CARBON XU XIN EDITION

 Mycket offensiv 5+2-ply stomme.
 TeXtreme+ vilket ger stommen större träffyta och stabilitet.
 Utvecklad tillsammans med världsmästaren tillika olympiska   

 mästaren Xu Xin.
 Anpassad för ABS-bollen.
 Handgjord i Sverige.

FART: 142   KONTROLL: 46  FANÉR: 5+2
TYP: Off+  VIKT: 90

Dynasty Carbon är även tillgänglig som Dynasty Carbon Xu Xin Edition, 
vilket inkluderar en signatur av Xu Xin samt bär hans unika och egen-
designade lins som han tagit fram tillsammans med sin fru Yao Yan 
som även är en före detta landslagsspelare i Kina.

STIGATABLETENNIS.COM             FACEBOOK.COM/STIGATABLETENNIS            INSTAGRAM.COM/STIGATABLETENNIS
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ledare

Säsongen 2018-2019 slutspurtar för många av oss även om det i skrivande stund 
återstår flera fantastiska begivenheter i sommar, bland annat min egen person-
liga favorittävling, Ungdoms-EM, som detta år spelas i tjeckiska Ostrava. Det 

skall bli mycket spännande att följa våra duktiga ungdomar i kampen om medaljerna.
VM i Budapest blev en enorm succé för svensk bordtennis via Mattias Falcks 

silvermedalj. Faktum är att denna framgång även är bra för övriga världen. För Europa, 
eftersom vi faktiskt får backa ända till 2003 och VM i Paris för att återfinna en icke-
kines i finalen. Då spelade Werner Schlager hem guldmedaljen genom att finalbes-
egra Joo-See Hyuk. Jag tror även att det uppskattas i Kina att Sverige återigen är med 
och tampas mot dem om medaljerna. Intresset för finalen var enormt i Kina enligt 
siffror från ITTF.

Den synlighet Falck-silvret renderade i media är oerhört viktig för svensk bordtennis. 
Framgångar är inget vi kan ta för givet men när det händer är det fantastiskt roligt. 
Även för övriga svenskar var det uppåt och mycket av det jag såg gör att jag tycker 
framtiden ser ljus ut inför såväl EM i Nantes till hösten som Tokyo-OS som bara är ett 
år bort.

Flera viktiga frågor debatterades livligt under AGM, det internationella förbundets 
årsmöte, och den som genererade mest intresse var frågan om hur framtidens 
världsmästerskap ska se ut. ITTF är, som många vet, med sina 226 anslutna 
medlemsländer ett av världens största idrottsförbund. Trots det imponerande antalet 
så deltar idag inte alla dessa länder i VM vilket ITTF vill ändra på genom att spela 
kvalspel. I finalspelet kommer därefter 32 lag på dam- respektive herrsidan delta vilket 
givetvis gör arrangemangen lite annorlunda jämfört mot i Halmstad-VM där antalet 
lag var 72. Beslutet kommer säkert påverka på flera olika plan och det blir intressant 
att följa utvecklingen.

***
Under april månad genomförde vi vårt förbundsmöte och det var extra roligt att få 

göra det i Köping där vi har vårt kansli och vårt RIG, men också en av våra största sa-
marbetspartners i Köpings kommun. Vårt koncept att på lördagen diskutera igenom 
de frågor som det beslutas om på söndagen är ett inkluderande och fungerande 
koncept, det är min fasta övertygelse än mer efter detta möte. De diskussioner som 
fördes kring viktiga framtidsfrågor hade högt i tak och var mycket fruktsamma i form 
av ett respektfullt givande och tagande. Respekt är det också att vår hedersordförande 
Ulf Lönnqvist för 45:e (!) gången svingade klubban i förening med Riksidrottsförbun-
dets ordförande Björn Eriksson. Stort tack till er båda för väl utfört uppdrag. Jag vill 
också rikta ett varmt tack till de ledamöter som lämnar sina uppdrag i vår styrelse och 
valberedning och även hälsa ett hjärtligt välkommen till de som tillträder.

SBTF deltog också på Riksidrottsförbundets årsmöte, RIM, i Jönköping i maj månad, 
vilket är att betrakta som idrottens riksdag där många frågor på bordet i allra högsta 
grad påverkar oss på olika sätt, inte minst ekonomiskt. Därför är det väldigt viktigt 
att vi deltar aktivt, gör vår röst hörd och försöker påverka i rätt riktning för vår sports 
bästa.

***
Jag skall inte gå händelserna i förväg men efter en förhoppningsvis fantastisk som-

mar så kommer vi i september få hälsa europaeliten i parabordten-
nis välkomna till Sverige och Helsingborg vilket jag är mäkta stolt 
över. Detta kan du läsa mer om i denna utgåva.

Avslutningsvis skulle jag vilja önska alla en trevlig semester men 
glöm inte bort sommarträningen. Själv förbereder jag mig som bäst 
för pingisfest i Budapest och Veteran-EM. Hoppas vi ses där! n

DISKUTERA LEDAREN! maila oss på pingis@svenskbordtennis.com

Falcken flög högt – vilket lyft för svensk pingis

Officiellt organ för
Svenska Bordtennisförbundet
Köping Arena, 731 85 Köping

Tel 08-562 781 20 vx

***
• INTERNET:

www.svenskbordtennis.com

***
• ANSVARIG UTGIVARE:

Thomas Buza
tel: 0708-72 73 78,

thomas.buza@svenskbordtennis.com
pingis@svenskbordtennis.com

***
REDAKTÖR:

Max Ansbro
max.ansbro@svenskbordtennis.com
tel: 08-562 781 21, 0767-77 04 77

***
• I PINGISTIDNINGENS REDAKTION:

Örjan Westberg
tel: 0708-62 73 04,

orjan.westberg@svenskbordtennis.com

***
• ANNONSER:

Leif Johansson
Tel 035-368 70, leif@leafguard.se

***
• TRYCK:

Trydells tryckeri i Laholm
www.trydells.se

***
• ANNONSPRISER 2019:

För fullständig mediainformation med
annonsprislista, kontakta Leif Johansson,

tel: 035-368 70, 073-250 84 74
leif@leafguard.se

***
• PRELIMINÄR UTGIVNINGSPLAN 2019

Nr Utgivning Manusstopp
Nr 1 Vecka 18 Vecka 11
Nr 2 Vecka 25 Vecka 23
Nr 3 Vecka 38 Vecka 36
Nr 4 Vecka 51 Vecka 49

***
• PRENUMERATIONSPRIS 2019: 

300 kr/helår (4 nr). Prenumeration görs 
genom insättande av beloppet på postgiro 
433 89-6, ange namn och leveransadress.
Tidningens artiklar och annan text behöver 
nödvändigtvis inte spegla en gemensam 
uppfattning inom Svenska Bordtennisförbun-
dets styrelse eller dess kommittéer. PETRA SÖRLING
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|  VM | MATTIAS FÖRSTE EUROPÉ FINAL PÅ 16 ÅR  |

Tack för silvret efter 
22 långa år, Mattias

”MA LONG ÄR SMART”
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Tänka sig, den forna blågula storna-
tionen i bordtennis hade inte varit 
i närheten av att vara med till sista 
VM-dagen på så länge. Och visst, nu 
var hela mediesfären med på noterna 
fullt ut.

Fantastiska dagar, vad går mer att 
säga, Mattias?

Ingen kunde begära att du även 
skulle stressa sönder den 30-årige all-
roundkungen Ma Long från Anshan. 

Det blev 1–4 efter 11–7 för Mattias i 

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO:  MANFRED SCHILLINGMånga sportentusiaster gnuggade sig i ögonen och undrade:
Kan det vara sant? 
Jo, faktiskt. Under en helt vanlig aprilvecka i Budapest bara be-

stämde sig trygge Mattias Falck för att fila till sina slag, forehand så 
väl som backhand, och dundra till. 

Det var som ett åsknedslag följt av ett ösregn över hela Sverige. 
Folket här hemma vaknade, ruskade på sig och insåg vad som hände. 
Alla våra gamla stjärnnamn dök upp i synfältet. Som den magiske J-O 
som i sin fjärde singelfinal på sex världsmästerskap slog Vladimir 
Samsonov med 3–0 i Manchester 1997.

Bara att räkna. Efter 22 långa år fick Lyckebyfostrade Mattias med 
sitt VM-silver en stor del av de tio miljoner invånarna i vårt 157 mil 
avlånga land att reagera och le förtjust. Fortsättning  nästa sida
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BLICKEN MOT FINALEN. Ingenting kunde störa Mattias 
Falck när han väl kom igång. Men visst var han illa ute 
efter 2–11 mot An Jaehyun i semifinalens sjätte set. 
Svaret kom snabbt: 11–5 i skilje.
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|  VM  | MATTIAS  FÖRSTE EUROPÉ I FINAL PÅ 16 ÅR |
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tredje finalsetet. Anständigt. Mattias 
slapp att efter 51 minuters spel stå där 
med en besvärande nolla.

– Ma Long är smart och har inga 
svagheter, men han dödade inte 
bollen direkt, tyckte Mattias innan 
han gjorde sig beredd att hämta det 
finfina silver som han kommer att 
leva nära resten av sitt pingisliv.

Bästa matchen?
Frågan är i vilken av de sju VM-

matcherna Falcken flög som allra 
högst. Vi har två givna alternativ, 
båda med en sydkorean bakom andra 
bordshalvan. Var det den 49 minuter 
långa åttondelen mot Lee Sangsu 
eller de 58 minuterna i semifinalen 
mot An Jaehyun då en medalj redan 
var säkrad?

Kanske väljer vi åttondelen, mycket 

beroende på vad Mattias själv i sin 
analys efteråt sa:

– Jag är super happy. Trots att jag 
lade inledningssetet (11–13) kom jag 
tillbaka i andra och fick poäng på at-
tackerna. Jag var rapp, ja, allt stämde.

Mattias redovisade kaskader av 
enorma bolltillslag. Och då måste 
framhållas att Lee Sangsu pressade 
tillbaka Mattias och vi väntade på 
sydkoreanska avgöranden. Men 
Mattias blåstes aldrig från bordet. 
Det blev rikligt med publikknipande 
dueller.

– Nyckeln till segern kan ha varit 
att jag returnerade så bra matchen 
igenom, poängterade Mattias.

När han hade stått pall mot An 
Jaehyun i semin efter den svängigaste 
av matcher spreds Jan-Ove Waldners 
ord över Sverige:

– Att gå till en final i VM smäller 
oerhört högt. Tittar vi i historien 

ser vi att antalet européer i en singel-
final inte varit så många. Efter 2003, 
då österrikaren Werner Schlager 
vann, har vi enbart sett kineser i 
finalerna.

Alldeles riktigt, J-O. Om vi håller 
oss till de senaste 30 mästerskapen 
sen 1961 har tio spelare från Europa, 
varav fyra svenskar, täckt in 15 av 
de 60 finalplatserna. J-O är Eu-
ropavärstingen med sina två guld och 
två silver.

Samtidigt får vi i svenskyran inte 
glömma att hedra en ungrare för hans 
svit med fyra raka guld 1932-1935 – 
stämmer, då var det VM varje år. Om 
ni inte kan namnet kommer det här: 
Viktor Barna.

”Givande samarbete”
Mattias Falck växte uppenbarligen 

snabbt med en annan kändis vid sin 
sida, den snälle världsmästaren Jör-
gen Persson som 3–0-besegrade J-O i 
1991 års final.

– Jag och Jörgen har jobbat ihop 
sen i januari och vi har haft ett nära 
och givande samarbete med tyngd-
punkten på forehandsattackerna, 
sammanfattade Mattias.

Och här Jörgens uppfattning när 
Mattias var framme i VM-finalen:

– Mattias självförtroende har suc-
cessivt ökat efter Oman och Qatar.

I Oman tog han sig till finalen, 2–4 
mot Taiwans Lin Yun-Ju, och i Qatar 
föll han knappt i semifinalen, 10–12 i 
skilje mot Kinas Lin Gaoyuan.

Väl på plats i Budapest kände Mat-
tias lugnet och tryggheten.

– Även om jag spelar med nabb har 
jag vissa likheter med hur Jörgen 
själv spelade, sa Mattias.

När fler och fler tittare fick upp 
ögonen för Sveriges nya medaljskott 
ökade också nyfikenheten på den 
racket han tar sina många poäng med. 
Ni insatta vet ju att han har nabbar på 
forehandssidan. 

– Jag bytte material när jag fyllde 
fjorton, sa 27-åringen till en del nya  
intresserade i Budapest. .n

Fortsättning från föreg. sida

MEDALJKRAMEN. Jörgen Persson vet hur det känns att hamna i ett gläd-
jerus i mästerskapssammanhang och här släpper han loss när Mattias 
Falck tagit ett steg till framåt.



ANDRA: 4–2 mot Robert Gardos
När Mattias via 11–5 i första, 7–11 i andra, 11–6 i tredje och 

11–9 i fjärde hade skaffat sig en setledning med 3–1 stod han 
säkert i hagen. Men så kom 5–11 i femte och det började 
illa även i sjätte med 1–4, 2–6, 3–7, 6–9. Då reste sig Mattias. 

Knep fyra raka och skaffade sig med en forehandsattack 
matchboll vid 10–9. Gardos vände till 11–10 och Mattias 
gjorde detsamma till 12–11. Sen fick han vänta till tredje 
matchbollen innan han var framme vid det lyckosamma 
slutet, 14–12 och 4–2 i set.

TREDJE:  4–0 mot Tiago Apolonia
Här gick det undan, även om det fanns en viss tvekan i 

upptakten. Mattias behövde inte mer än 32 minuter för att 
tysta portugisen. Efter underläge med två bollar var han i 
fatt vid 4–4, som blev 5–5 innan han snodde åt sig sex av sju 
bollar och vann förstasetet med 11–6. I andra ryckte han till 
7–1 och avrundade till 11–4. I tredje gasade han på från 5–3 
till 11–5 och avslutade med 11–8 sen han stuckit iväg från 
4–4 till 9–4.

– En riktig kölhalning. Efter en något nervös början, det 
gällde oss båda, kunde jag låsa honom. Jag fick som jag 
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Pingisens värld är outgrundlig.
Ungraren Adam Szudi inledde med 11–8 och fort-

satte driva på till 7–3 i andra setet. Något oroande. 
Men så kom Mattias Falck snabba svar i första 
omgången. Han tog åtta av de nio efterföljande 
bollarna och kunde rada upp 11–8, 11–4, 11–5, 11–5.

Det var början på hans glädjesmittande VM-resa.
Vi tar den station för station.

VARIATIONEN VAR STOR. Här pangar den blivande silvermannen med Blekingerötter in en bestämd backhand.

Här följer ni Mattias hela vägen
– med stort plus i egna servandet

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO:MANFRED SCHILLING

Fortsättning  nästa sida
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ville med spel backhand mot backhand – hans forehand är 
betydligt vassare, påpekade Mattias.

FJÄRDE: 4–1 mot Lee Sangsu
Mattias bästa match? Kanonkulorna smattrade från 

båda hållen och Mattias visade styrka när han pressades 
bakåt och ändå lyckades få tillbaka bollarna. Och inte bara 
det, han fick vinden att blåsa med sig och ta kommandot i 
många av duellerna.

– Trots att jag lade förstasetet hittade jag till en nivå där i 
stort allt stämde. 

Attackerna var vältajmade.
Han började med att tappa greppet om förstasetet då 

9–7 och 10–9 ändade i 11–13 innan han vann två set med 
11–8. I andra reducerades 10–4 till 10–8 innan han satte 
en avgörande forehand mot sydkoreanens backhand och 
i tredje blev det 8–8 av hans 5–1-ledning. Men då drog han 
in tre raka. Setet efter, det fjärde, styrde han från början till 
11–5. I femte tog han sju raka, från 2–5 till 9–5, och klämde 
dit 11–6.

FEMTE: 4–1 mot Simon Gauzy
När Mattias kom igång gjorde han det fullt ut och vann 

de tre sista seten efter att ha släppt endast sex, tre och sju 

bollar. Han tog sex raka i två av dessa set, tredje och fjärde, 
då han rusade från 2–2 till 8–2 respektive 5–3 till 11–3. 
Första vann han med 11–8 efter 6–4-ledning för Gauzy. I 
andra gick Mattias från 8–10 till 11–10 innan han tappade 
taget på slutet, 11–13.

Visst blev det en klarare seger än vi hade tippat.
Framförallt: VM-medaljen var hemma.

SJÄTTE: 4–3 mot An Jaehyun
Det här var semifinalen där seten svängde vilt hit och dit: 

8–11, 11–7, 3–11, 11–4, 11–9, 2–11, 11–5. Det femte blev möjligen 
nyckeln till slutresultatet. Efter att ha legat under med 2–7 
och 7–9 vann Mattias fyra viktiga bollar i rad på slutet. Men 
gardinen gick ner i setet efter. Skulle han kunna repa sig 
efter 2–11-smällen? Trots att mörkret höll i sig något i skilje, 
det stod 2–4, hittade han ut i frihetens land och med åtta 
raka poäng stod han vid 10–4 och sex matchbollar. Saken 
var klar. 

– Otroligt att mitt namn finns med bland de stora, finalen 
väntar! Just nu känns det overkligt.

Vad sas i sista pausen?
– Att Mattias skulle lita på fantasin och använda sig av 

backhandsserven lite oftare. Det är viktigt att skifta hela 
tiden, påpekade coachen Jörgen Persson.

– Ja, jag fick poäng direkt på backhandsserven när 
avgörandet skulle till, instämde Mattias.

Och la till att han kände sig stark på slutet och därför 
vågade dra till.

Semin blev Mattias Karlssons längsta match i Budapest. 
Den varade i 58 minuter.

SJUNDE: 1–4 mot Ma Long
Under andra halvan av de två första seten spelade Ma 

Long med mästarens pondus. 7–5 blev 11–5 och 5–6 result-
erade i 11–7. Sen tänkte Mattias inte på att han hade Ma 
Long framför sig, gick snabbt fram till 9–2 och spelade hem 
tredje med 11–7 och fortsatte lika förhoppningsfullt i fjärde: 
3–1, 5–2, 7–5, 8–6, 9–7. Men tyvärr tog det stopp där och 
setet svängde till 9–11 och istället för 2–2 var setställningen 
nu 1–3. Mattias var med till 4–4 i nästa när Ma Long kom 
loss med en avslutning på 7–1 till 11–5 och 4–1 i set.

Frågan vi aldrig får svar på: hade Ma Long darrat om 
Mattias kvitterat till 2–2?

– I fjärde hade jag mina chanser och i ett av lägena borde 
jag ha spelat rakt istället för diagonalt, sa Mattias.

Som inte kunde låta bli att hylla kinesen.
– En komplett spelare som växlar mycket.
Summering: Mattias fick ihop ett stort plus när han 

servade själv. Mot Apolonia hade han ett facit på 22–12, 
mot Lee Sangsu 28–20, mot Gauzy 23–14, mot An Jaehyun 
31–27 innan han fick finna sig i ett minus i egna servandet 
mot Ma Long, dock knappt: 21–23. n

V
M

	i	
B

ud
ap

es
t

|  VM  |  VÄGEN FRAM TILL FINALEN|

Fortsättning från föreg. sida

HEDERSMANNEN. Inte bara VM-silvret, även ITTF:s 
hedersutmärkelse tilldelades Mattias Falck. Ingen 
protesterar mot det, han tillhör ju den justa gruppen 
av pingisspelare. Vilket rävaktige Pongi höll med om.
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Först hängde Översjö med i bilen 
från Köpenhamn till Hyllie i Malmö 
innan Mattias och Jörgen fortsatte till 
hemstaden Halmstad.

– Vi var framme 01.15.
Mattias klev in genom dörren där 

hemma och då vaknade hustrun Julia, 
som säkert sa några vackra ord till sin 
man innan hon somnade om inför 
kommande arbetsdag. 

Hon blev ju påmind om sig själv när 
Mattias tog VM-silvret.

Med namnet Karlsson spelade han 
till sig ett flertal mästerskapsmedaljer. 
Men han har aldrig nått så långt som 
när han gifte sig och bytte till Falck, 
hustruns namn, i fjol sommar.

– Jag tog ledigt från pingisen hela 
veckan efter VM. Det var många 
intervjuer och 17.00 på måndagen tog 
jag flyget upp till Stockholm för att 
vara med i TV4 Nyheter. Dagen efteråt 
satt jag i SVT:s nyhetsmorgon. Och så 
var det livesändningar med Sveriges 
Radio, Aftonbladet och Hallandsra-
dion. Efter att ha varit i hallen hemma 
i Halmstad senare på tisdagen var 
det firande med Halmstads kommun 
i parken på kvällen. Där var mycket 
folk.

Det var inte slut där. Radio Blekinge, 
som har koll på Mattias sedan Lycke-

bytiden, och ett flertal tidningar ville 
också ha tag i honom.

”Roligt att bli uppskattad”
– Under den veckan var jag trött 

och kände mig sliten. Samtidigt är 
det ju roligt att bli uppskattad. På stan 
var det många som stannade till och 
gratulerade till VM-silvret, poängterar 
Mattias.

Senare tog Julia med sig Mattias till 
Köpenhamn där mannen fick veta 
att de skulle till Milano och koppla av 
mellan torsdag och söndag.

I mitten på maj stod nästa projekt på 
programmet: flytten från hyresrätten 
till bostadsrätten i Frösakull utanför 
centrala Halmstad.

Hoppas du sov gott premiärnatten i 
nya sängen efter alla transporter med 
bilen, Mattias. 

Den 17 maj spelade han sin sista 
match för Pontoise-Cergy AS som 
3–1-besegrade Hennebont och blev 
ligatrea efter två vinster för Mattias – 
3–1 mot Fan Shengpeng och 3–1 efter 
att ha förlorat inledningssetet även 
mot Liam Pitchford.

Mattias putsade sitt säsongsfacit till 
18–8 efter en jämn statistik i sven-
skmötena, 3–3. Två  gånger besegrade 
han Pär Gerell i Saint-Denis, två 
gånger föll han mot Jon Persson i 
Angers.

Mattias hann även slå 
Mattias Översjö i Jura Morez.

Tårtkamraten är en av dem som stått 
Mattias nära under pingisåren. Precis 
som Kristian Karlsson och Harald 
Andersson, tidigare HBTK:are och 
senaste åren i Tyskland.

Fyra juniorguld på fyra år 
Då är vi inne på när det tände till 

på allvar för Mattias. Som 16-åring 
tog han sitt första SM-guld av tre på 
raken i enbart herrjuniorer 17. 2007 
och 2009 finalbesegrade han 2019 års 
tårtleverantör Mattias Översjö, 2008 
Kristian Karlsson. Detta spetsades 
med att han slog Harald i herrjuniorer 
20-finalen 2010. 

Två år senare återkom han i 20-fina-
len. Då blev just Översjö för svår.

Då tittar vi framåt och undrar om det 
blir en tredje säsong i Pontoise-Cergy.

– Nej, i höst finns jag i Werder 
Bremen, avslöjade Mattias Falck redan 
i Budapest.

Och fortsättningen på månaden maj 
för Mattias?

32 dagar efter finaldagen i Budapest 
gick han in i China Opens första sin-
gelomgång i Shenzhen med världens 
allra bästa spelare. Här blev en kines, 
Yu Ziyang, för svår. 3–2-försprånget 
förbyttes i 3–4. n
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Översjö kom med tårta
före den tuffa veckan
Vem där?

Mattias Karlsson och Jörgen Persson gjorde stora ögon när de på 
söndagskvällen hade lämnat Budapest och klivit av planet på Kast-
rup. Mannen som kom emot dem med en tårta var ingen mindre än 
Mattias Översjö. Hoppas silvergåvan smakade guld.

Efter den hyllningen hade Mattias en ansträngande vecka framför 
sig.

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: PER HÄLLSTRÖM

|   “ROLIGT ATT BLI UPPSKATTAD” | VM  |

TÅRTAN VAR I FOKUS.   Och inte bollen när Mattias Översjö mötte sin gamle antagonist och kamrat på Kastrup.
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Mattias som växte upp i Karlskrona 
och lärde sig allt om pingisens detaljer 
i Lyckeby BTK började följa med 
pappa när denne tillhörde Kättilsmåla, 
runt en och en halv mil från Karlsk-
rona.

– Då var han inte så lugn utan satt på 
en bänk och sa ”bra, pappa!” så ofta att 
jag fick säga till honom. Vi blev nästan 
osams.

Senare, när Mattias hamnade i 
juniorlandslaget, behövde pappa inte 
oroa sig.

– Thomas von Scheele berättade för 
mig att Mattias är ”den lugnaste av alla 
våra spelare”.

Mikael Karlsson ingick i Lyckebys 
lag i Superettan två säsonger och 
är numera en respekterad veter-

anspelare. När Lyckeby för tiotalet år 
sen var tvingat att kvala för att hålla sig 
kvar i näst högsta serien ingick både 
pappa och sonen Karlsson i laget.

Om du jämför Mattias förr och nu?
– I många år var det nästan bara 

försvarsspel från honom, men i jun-
ioråldern började det hända saker och 
nu är det offensiven som lyfter honom. 
Han har ett väldigt tryck i slagen och 
i VM-finalen tyckte jag att det såg ut 
som att till och med Ma Long kände 
sig pressad. Som vid 9–7 för Mattias i 
fjärde. Kvittering till 2–2, då…

Efter 2–11 i semin, nej…
Och semifinalen mot An Jaehyun, 

Mikael?
– När det blev 2–11 i sjätte (till 3–3) 

trodde jag inte att 
Mattias skulle greja det.

Pappas bild av sonen, som även 
ägnade sig åt fotboll fram till 
14-årsåldern, är att han frigjorde sig 
och blev självständig när han flyttade 
till Köping för fyra år på pingisgym-
nasiet.

Därefter gick det uppåt med 
pingiskarriären. Först i BTK Warta, 
därefter i Halmstad BTK.

– Han har haft några tunga år med 
flera fotskador, men nu verkar han i 
bra fysiskt skick. Jag är alltid nervös 
och kunde knappt tro på vad jag såg 
i Budapest, blir Mikael Karlssons 
slutord.

Stoltare kan ingen vara. n
ÖRJAN WESTBERG

PAPPA OM UNGE MATTIAS
”Satt på bordet och slog bara forehand”
Gissa vad 55-åringen Mikael Karlsson gjorde under de sista VM-
dagarna? 

Rätt, den stolte fadern följde sonen Mattias via datorn eller 
framför TV:n hemma i Ronneby.

Massor av minnen dök upp.
– Mattias gillade att rulla bollar och var väl runt fem år då han 

fick sitta på bordet och bolla mot mig. Han spelade bara forehand, 
vägrade använda sin backhand. Lite komiskt med tanke på att 
backhandsslaget är hans bästa vapen idag, säger pappa.
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|  VM  |  “TILL OCH MED MA LONG KÄNDE SIG PRESSAD” |

	 pingistorget		

KONTAKT:
0730-39 96 35 | info@pppingis.se

Handla online på
www.pppingis.se

Din leverantör av
bordtennisprodukter

ANNONSERA PÅ PINGISTORGET?
Ring Leif Johansson, på 035- 368 70 | E-post: leif@leafguards.se

Kontakta karlssonssport 
info@karlssonssport.com

Återförsäljare för

DENNA ANNONS-
PLATS KAN BLI DIN FÖR 

4.000 KR PER ÅR
 (4 INFÖRANDEN)

PAPPA MIKAEL MINNS.  Det var intres-santa år när sonen hängde med i en miljö med massor av pingisbollar.



Båda kom igång förtjänstfullt i 
andrarundan och ledde med 2–1 i set, 
Anton mot tysken Patrick Franziska 
och Truls mot ingen mindre än An 
Jaehyun. Just det, sydkoreanen som 
efter segern mot Truls vann ytterligare 
tre matcher och ställdes mot Mattias 
Falck i semin.

Efter ha förlorat första med 3–11 och 
tredje med 11–13 mot Truls hittade An 
rätt spår med 11–5, 11–8, 11–8.

Anton vann andra med 11–9, tredje 
med 11–6 och var inne i ett positivt 
stim när han fick ge sig med 11–13 i 
fjärde. Där var han nära att få Fran-
ziska riktigt skakis. Efter kvitteringen 
till 2–2 avslutade Franziska med 

dubbla 11–8.
– Jag har aldrig slagit honom, men 

nu stod jag upp bra och borde ha tagit 
tillvara setbollen (11–10) i fjärde, sa 
Anton som kommande säsong i Borus-
sia Dortmund får sällskap av Ricardo 
Walther istället för Ashanta.

För Kristian, vårt andra Borussia-
ess, började det hoppfullt med 11–7 i 
inledningssetet mot Jakub Dyjas. Men 
efter 11–9 i andra tog polacken över 
tillställningen.

Jon hade svåraste motståndaren på 
sin lott, japanen Tomokazu Harimoto 
som gjorde 11–5, 11–7, 11–7, 11–7.

4–1 mot EM-tvåan Ionescu
Anton tog en fin skalp i första 

omgången när han smällde till Ovidiu 
Ionescu med 4–1. Samme rumän 
som innan Budapestveckan var över 
bokade in sig i dubbelfinalen med 
spanjoren Alvaro Robles och inte att 
förglömma var singelfinalist i EM i 
Alicante i höstas efter semiseger mot 
Kristian.

Såväl Kristian som Jon öppnade 
VM med att 4–2-besegra två britter 
–skotten Gavin Rumgay respektive 
engelsmannen Samuel Walker. 

Truls vann också med 4–2. Mot 
Hongkongs Ho Kwan Kit skilde två 
bollar i alla seten utom det första 

som gav Truls 11–5. Dessförinnan, i 
kvalomgången efter gruppspelet, hade 
Truls pressats hårt av kubanen Jorge 
Campos som ledde med 3–2 efter att 
märkligt nog ha nollat Sveriges yngste 
i tredje setet.

– Mitt första mål var att komma in i 
huvudturneringen, så nu är jag lättad. 
Visst blev jag nervös, och lite arg, men 
jag spelade upp mig efter de där 0–11, 
sa Truls efter 11–9, 11–5 i slutseten. n

|   SÅ GICK DET FÖR  SVERIGES ÖVRIGA HERRARNA| VM  |
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Stopp för fyra i andrarundan
– men Anton hann slå Ionescu
Andra singelomgången är svår att ta sig förbi i ett VM. Mattias Falck 
är ensam svensk om att ha passerat den gränsen under senaste tre 
mästerskapen. Och det två gånger. I Budapest  blev det stopp mot 
européer för Kristian Karlsson och Anton Källberg medan asiater 
hindrade Jon Persson och Truls Möregårdh.

Närmast att vädra morgonluft var de två inkvalande, Anton och 
Truls.

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: MANFRED SCHILLING

ANTON STOD UPP BRA. Och ändå fick 
han ge sig för Patrick Franziska.

HÄR SA DET PANG. Men efter 
vinsten mot skotten Rumgay föll 
Kristian mot polacken Dyjas.

SÅ SVÅRT, JON. Det var bara att acceptera 
att Harimoto inte släppte till något set.
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I finalen bjöd Mattias Falck på 
anständigt motstånd och blev 
den femte efter Kanak Jha, Vla-

dimir Samsonov, Hugo Calderano 
och Liang Jingkun att överlista 
Ma i ett set. Fler än fem totalt 

släppte han inte till på de sju 
segermatcherna.

Lurats in i en sjusetare
Endast en gång på tre mäster-

skap, lika med 21 matcher, har 
Ma lurats in till en sjusetare. Oj, 
vilken final det blev i Düsseldorf 
2017. Den tog 77 minuter och 
slog alla rekord under 2000-ta-
let. Inför 8 000 åskådare vände 
han 7–9 till 12–10 i skilje mot Fan 
Zhendong.

Årets final mot Mattias bjöd 
inte på samma fight även om 

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: MANFRED SCHILLING

Han kom till VM i Budapest som femma i Kinas trupp efter att ha 
varit skadad i åtta månader och inte spelat alls under tre av dem.

Många anade att han inte bara lurade bakom hörnet, han skulle 
fram i rampljuset som en av tidernas största pingisspelare.

Så blev det. Vi hyllar 30-årige Ma Long – andre manlige kinesen att 
ta ett tredje VM-guld på raken. Först ut var Chuang Tse-tung åren 
1961-65.

Ma Long störst 
och Liu Shiwen gladast

|  VM | KINESER, KINESER OCH KINESER...  |

INGA BRISTER HÄR INTE. Ma Long tog ett behövligt språng för att komma upp och trycka ner en forehand i finalen 
mot Mattias Falck. Respekten fanns där och Ma visste att han måste vara fullt fokuserad på serven också.
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många dueller var värda höga 
poäng.

Ma Long visade sig ha respekt 
för svensken.

– Han har imponerat, inte 
bara taktiskt utan även mentalt, 
berömde Ma Long.

Som uppenbarligen hade insett 
att Mattias spelstil var speciell. 
Därför utgick förberedelserna, 
inklusive inbollningen, efter det.

Alltid under press
Själv sa Ma Long:
– Spelar du i Kinas team har du 

alltid press på dig. Men det var 
inget mot vad jag kände för två 
år sen. 

För att ingen ska tvivla på att 
Ma Long är en av tidernas störs-
ta, om inte den största, lägger vi 
till: han blev olympisk mästare i 
Rio 2016. 

Alla fem VM-titlarna 2019 
hamnade i Kina och gladast av 
alla måste Liu Shiwen ha varit. 
Efter att ha förlorat finalerna 
2013 och 2015 toppade hon inte 
bara damsingeln. Tillsammans 
med vänsterhänte eleganten Xu 

Xin blev det guld även i mixed-
dubbeln sen Kina varit utanför 
finalstriderna i tre VM i rad efter 
de elva segrarna i rad 1991-2011.

Slog Ding Ning i semin 
Liu Shiwen avslutade singel-

spelet med att 4–2-besegra Chen 
Meng efter 11–0 i näst sista setet. 

Men det var nog inte där 
lyckan var som störst. Det måste 
ha varit efter 6–11, 9–11, 11–5, 
11–5, 11–0, 11–2 i semifinalen mot 
trefaldiga mästarinnan Ding 
Ning. I Suzhou 2015 presterade 
Liu en pingis som gick hem hos 
större delen av publiken, men så 
skadade sig Ding med ett långt 
avbrott som följd. Trist att se 
hur Liu kom av sig efter pausen, 
samtidigt som Ding hade allt 
att vinna – och gjorde det, 11–8 
i skilje.

Trettonde raka VM-guldet
Med Lius seger tog Kina tret-

tonde raka VM-guldet i damsing-
el och det 20:e på 21 mästerskap.

Precis som för Liu Shiwen blev 
det dubbla guld för Ma Long, 
som i dubbeln gick hela vägen 
tillsammans med Wang Chuqin.

Kina, bara Kina. Kan ni se 
någon nation som är i stånd att 
blockera denna mäktiga nation 
de närmaste åren? n

|  KINESER, KINESER OCH KINESER...  |  VM  |

XU XIN & LIU SHIWEN. Nej, det gick inte att stoppa ett sådant sammansvet-
sat par med många spelidéer i mixeddubbeln.

LIU SHIWENS REVANSCH. Hemma i Kina 2015 blev hon av med det VM-guld 
hon trodde sig ha säkrat, men i semin i Budapest kom hon loss och slog 
Ding Ning med 4–2. Finalen återstod. Och även den behärskade hon.
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I år hann Ekholm/Pota i alla fall 
med att vinna en match. I första 
omgången besegrade de Goi Rui 
Xuan/Wong Xin Ru från Singa-
pore med 4–1 efter att ha förlorat 
inledningssetet.

Det hade mycket väl kunnat bli 
spel i åttondelen om Ekholm/Pota 
knutit till i andra setet mot de två 
Li. Efter att ha hållit undan till 
13–11 i första ledde Ekholm/Pota 
med 8–7 i andra. Men så följde tre 
förlustbollar på raken innan setet 
skrevs till 9–11. Siffror som uppre-
pades två gånger innan Ekholm/

Pota föll tillbaka något i femte och 
sista, 7–11.

Även om vi tänker positivt så 
hade en svenskungersk triumf 
här knappast lett till ytterligare 
avancemang. 

I åttondelen stod Chen Meng och 
Zhu Yuling från Kina och väntade. 
De slog Li Qian/Li Jie med 4–2 
efter att ha legat under med 1–2. 
Efter det var det helt och hållet 
kinesiskornas föreställning och de 
kunde vandra vidare till semifina-
len och ta den väntade medaljen. 
Brons. Sun Yingsha och Wang 
Manyu satte dit 11–5 i avgörande 

setet mot Chen och Zhu och lade 
därefter beslag på guldet.

Tog set av Hongkong
Sveriges renodlade damdubbel-

par Filippa Bergand/Stina Källberg 
hade inga problem alls att i kvalet 
tysta Moumita Alam/Sonam Sul-
tana från Bangladesh som fick nöja 
sig med tre, tre och fyra bollar.

Att Hongkongparet Ng Wing 
Nam/Soo Wai Yam Minnie, som 
vann ytterligare en match innan 
de tvingades ta adjö, skulle bli för 
marigt att hantera i första huvud-
omgången var inte så oväntat. Men 
fjärde setet gick till Filippa och 
Stina som bildade par för första 
gången i ett stort internationellt 
mästerskap.

Tittar vi närmare på utvecklingen 
i damernas dubbel så åkte de fyra 
kvarvarande europeiska paren ut i 
åttondelen, vilket innebar att Asien 
täckte in hela kvartsfinalfältet. n

Stopp ännu en gång mot ett Europapar
Andra VM-försöket för fjolårets EM-bronsdamer Matilda Ekholm 
och hennes ungerska polare Georgina Pota slutade som det första: 

Ett europeiskt par satte stopp för färden framåt.
2017 blev Ukrainas/Belarus duo Tetyana Bilenko och Viktoria 

Pavlovitj för svår, nu Li Qian och Li Jie från Polen/Nederländerna.

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: PER HÄLLSTRÖM

EUROPA I VÄGEN IGEN. Matilda Ekholm och hennes ungerska partner Georgina Pota besegrade Goi Rui Xuan/
Wong Xin Ru från Singapore. Men Li Qian/Li Jie förhindrade ytterligare avancemang.
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|  VM  |  ETT EUROPEISKT PAR BLOCKERADE VÄGEN |

EKHOLM OCH POTA
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Mattias och Kristian, med EM-
silver från Herning 2012 och 
Alicante 2018, brukar inte ha så 

svårt att förklara sig. Nu kände 
även vi av den tomhet som 
fanns.

– Min största besvikelse, fick 
Kristian ur sig efter en stund.

Och Mattias spädde på med:
– En enorm besvikelse. Om jag 

bara visste vad som hände skulle 
vi ha gjort något annorlunda.

Som om det inte var nog med 
svängningarna i de två första 
seten. I tredje var svenskarna 
först till åtta och skaffade sig 
setboll när Kristian klippte in 
11–10. Men nej, det gick dem 
emot igen. 11–13.

Och fjärde? Svenskt 4–2 och 
upphämtning från 6–8 till 8–8 

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: MANFRED SCHILLING

Mattias Falck och Kristian Karlsson måste ha sett skymten av en 
glimmande VM-medalj i de tre inledande dubbelmatcherna i Buda-
pest. På vägen till kvartsfinalen fanns inga stopp, 12–1 i set.

Då, mitt i ljuset, kom de dubbla smällarna mot Ovidiu Ionescu/Alva-
ro Robles med åtta raka minusbollar i första setet och sex i andra så 
att Mattias och Kristian aldrig repade sig. 5–3-försprånget förbyttes 
i ett huj till 5–11 och 4–3 ändrades till 4–9 och 7–11. 

Och så bar det i väg till fyra raka för paret från Rumänien och 
Spanien.

VM-medaljen upp i rök efter dubbel dubbelsmäll

”MIN STÖRSTA BESVIKELSE”

| “VI KOM HELT ENKELT INTE ÅT DEM”  |  VM  |

Fortsättning på nästa sida

VAD HÄNDE? Det undrade såväl 
Kristian Karlsson som Mattias 
Falck efter förlusten mot Ovidiu 
Ionescu och Alvaro Robles. Den 
VM-medalj de hade hoppats på 
försvann i kvartsfinalen.
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resulterade i retfulla siffror 
ännu en gång. 9–11.

”Kom inte åt dem”
– Det var för dåligt, vi kom 

helt enkelt inte åt dem. Jag själv 
nådde inte ut i forehandshörnen 
och Mattias fick inga riktigt 
bra smashlägen. Deras olika 
spelstilar skilde sig markant 
från många av de par vi mött 
tidigare, det blev mycket skruv, 
summerade Kristian.

Mattias la till:
– De fick för stor press på oss 

och vi missade för mycket.
Som Mattias och Kristian 

uppfattade matchskeendet var 
det Robles som bäddade för de 
flesta vinstpoängen

Svenskarna trädde annars in 
i kvarten med 4–1-segern mot 
Jang Woojin och Park Ganghye-
on som extra tändmedel. Samma 

sydkoreaner som i omgång 2 
hade puffat ut Sveriges andra 
herrdubbelpar Anton Källberg/
Truls Möregårdh med 4–0 efter 
att ett enda set, det andra med 
11–9 efter svenskledning 7–5, 
varit riktigt tajt.

Påpekas ska att upptakten i 
dubbeln var helt bekymmersfri 
för Mattias och Kristian. 11–4, 
11–2, 11–6, 11–8 mot tjeckerna 
Lubomir Jancarik och David 
Reitspies följdes av 11–6, 11–4, 
11–9, 11–9 mot Singapores Chew 
Zhe Yu Clarence och Poh Shao 
Feng Ethan.

Historisk spansk medalj
För Alvaro Robles och spansk 

bordtennis blev VM 2019 något 
alldeles extra med nationens 
första medalj. Och det stan-
nade inte vid det brons som var 
säkrat efter segern mot Falck/
Karlsson. I semin slog Ionescu/
Robles portugiserna Tiago 

Apolonia och Joao Monteiro 
med 4–3, 11–8 i skilje, och hade 
då en än finare valör. Ja, det 
blev ett silver, för kineserna Ma 
Long och Wang Chuqin släppte 
inte till något, om vi bortser från 
andra finalsetets 8–11. Det blev 
11–3, 11–7, 11–3, 11–5 i övriga set.

– Ovidiu och jag har spelat 
ihop i ett år, första tävlingen var 
China Open. Vi känner varann 
väl från ligaspelet i Tyskland, 
berättade Alvaro Robles.

Trots framgången i Budapest 
kan han väl inte räkna med att 
bli staty i sin andalusiska hem-
stad Huelva nära Sevilla?

– Där finns redan en staty 
föreställande Carolina Marin. 
Som 23-åring tog hon OS-guld i 
badminton 2016. Och inte bara 
det. Hon har fyllt på med flera 
VM- och EM-guld. 

Svårslaget n. 

VANN SET PÅ SET.  Karlsson och Falck övertygande tills de fick möta Ionescu/Robles i VM-kvarten.

Fortsättning från föreg. sida

|  VM |   “VI KOM HELT ENKELT INTE ÅT DEM”  |
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Resultatet i omgång 2 måste ha 
varit den hårdaste av motgång-
ar med tanke på att Matilda 
vann två av de tre första seten 
och efter 7–11, 6–11 via 11–9 fick 
till en kvittering till 3–3.

– Nordkoreanskan gjorde det 
bra och hade en effektivare 
backhand än vad vi trodde, var 
förbundskaptenen Peter Sartz 
kommentar efteråt.

När Matilda timmarna senare 
fått distans till matchen sa hon:

– Det känns okej. Jag gjorde 
en bra match. Och det gjorde 
vi båda två. Jag var tvungen att 
få till något hela tiden för att 
överlista henne.

Vad som hände efter 9–6 
gnagde förstås.

– Jag borde ha låst matchen 
i det läget. Samtidigt som jag 

var något tagen av situationen 
verkade hon slappna av. 

Öppnade med 17–15…
Matilda hade sällskap till 

andra rundan av Linda Berg-
ström som pressade Singapores 
rutinerade Feng Tianwei i det 
inledande setet. Sverigetvåan 
fick utdelning på sin fjärde 
setboll till 16–14. Därefter kom 
Feng i balans och styrde resten 
av matchen. Efter åtta bollar tre 
set i rad blev det sju för Linda i 
femte och sista.

– Jag mötte henne även på lag-
VM i Halmstad i fjol, då blev 
det 1–3 efter att förstasetet gått 
till mig då också. Tycker att jag 
spelade bättre och störde henne 
något mer den här gången. Hon 
verkade lite förvånad över det 

Matilda Ekholm var en av fyra europeiskor i åttondelen i Suzhou 
2015. Längre har ingen blågul VM-kvinna gått under detta sekel. 

Skulle hon avancera dit även i Budapest? 
Matilda måste ha hunnit tänka framåt, precis som vi, när räknever-

ket i sjunde och avgörande setet mot nordkoreanskan Cha Hyo Sim 
visade på 7–2 och senare på 9–6 med svenskan vid serven. 

Ack så trist, Matilda kom aldrig till matchbollen utan föll med 
10–12. Lätt att förstå vad hon kände därinne.

7–2, 9–6 och – nej, tvärstopp för Matilda

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: MANFRED SCHILLING

Fortsättning på nästa sida

| “JAG BORDE HA LÅST MATCHEN”  |  VM  |

UPPLAGT FÖR SEGER. Trots led-
ning med fem bollar i skiljesetet 
mot Cha Hyo Sim nådde Matilda 
Ekholm aldrig fram till en match-
boll. ”Nordkoreanskan gjorde 
det bra i en bra match”.
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| VM	|   “JAG BORDE HA LÅST MATCHEN”  |

motstånd hon fick. Synd att 
jag inte kom närmare än 1–4, 
sa Linda som i första rundan 
klappade till Natalia Bajor, 
Polen med 4–2. 

Sartz var optimistisk:
– Vänta bara, om två år kan 

Linda ta Feng.
Matilda fick strida fullt ut 

redan i premiärrundan. Hennes 
opponent Daniela Monteiro 
Dodean var inte långt ifrån 
att gå fram till en 3–1-ledning 
vid 10–10 i fjärde. Rumänskan 
kom upp jämsides vid 8–8 sen 
Matilda öppnat setet med att ta 
de fem första poängen. 

I andra hade Matilda vänt 
9–10 till 12–10.

I matchens slutfas, femte 
och sjätte seten, tog en mer 
bestämd Matilda täten och höll 
undan till 11–7, 11–8.

– Jag var loj och stillastående 
i början, sen blev mitt spel allt 
bättre, löd hennes summering.

Klarade kvalet
Sveriges damkvartett var 

komplett i omgång 1 efter att 
Stina Källberg och Filippa 
Bergand kvalat in som gruppet-

tor. Två 4–1-segrar för Stina och 
en med 4–0 plus en med 4–3 
för Filippa. Filippa kom igen 
starkt efter underlägena på 1–2 
och 2–3 mot Offiong Edem från 
Nigeria. Det blev 11–7 i skilje 
sen Filippa tappat 5–2 till 5–5 
direkt efter sidbytet.

I huvudturneringen väntade 
två asiatiskor och de är aldrig 
lätta att handskas med. Filippa 
tog i alla fall två set av sydkore-
anskan Cho Hyojoo och Stina 
ett av taiwanesiskan Cheng 
Hsien-Tzu.

– Svagheten var min dåliga 
start, men egentligen fungerade 
spelet ungefär som jag ville ha 
det, sa Filippa.

Kapten Sartz nickade bifall 
med:

– Alla våra tjejer var nära sina 
personbästa i Budapest.

När nästa mästerskap blir ak-
tuellt, EM i Nantes i september, 
har Linda Bergström och Stina 
Källberg kommit varann ännu 
närmare. Då har även Stina 
lämnat Sverige för spel i Linz i 
Österrike. n

Fortsättning från föreg. sida

VIDARE FRÅN KVALET. Därefter 1–4 
mot Cheng Hsien-Tzu för Stina 
Källberg.

”BÄTTRE NU”. Så tyckte Linda Bergström när hon jämförde fjolårets VM-
möte och årets med Liu Shiwen. Precis som i Halmstad fick hon ett set 
med sig, det första.

VIDARE FRÅN KVALET. Därefter 
2–4 mot Cho Hyojoo för Filippa 
Bergand.
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Där blev Alexander Shibaev/
Polina Mikhailova från Ryss-
land svenskparet övermäktigt, 
precis som i Hungary Open fyra 
månader tidigare.

Då föll de blågula med 2–3, nu 
med 1–4. 

Men VM-mötet var jämnare 
än så. 

De två första seten slutade 
9–11, 9–11 och det femte och 
sista 11–13.

Trots förlusten hade Mattias 
och Matilda samma syn på den 
allmänna kvaliteten i deras spel:

– Vi är klart starkare idag än vi 
var tidigare.

Om de hade klarat av Shibaev/
Mikhailova? Då hade de stirrat 
in i mäktiga Xu Xin och Liu Shi-
wen som knep guldet efter en 
imponerande forcering i semifi-
nalen, 4–0 mot Fan Shendong/
Ding Ning, och i finalen, 4–1 
mot Japans Maharu Yoshimura/
Kasumi Ishikawa. 

I kvarten däremot pressades 
Kinas två toppar av Sydkoreas 
Lee Sangsu/Jeon Jihee som 
ledde med 2–0 och 3–2 innan 
Xu Xin/Liu Shiwen visade 
sin storhet i de avslutande två 
seten.

Falck/Ekholm hann med två 

segrar i sin gemensamma VM-
debut 2015 och ytterligare en 
2017.

OS är målet
Att de fick nöja sig med en 

vinst i Budapest påverkar inte 
deras satsning närmaste året.

– Vi har inställningen att vi 
ska bli ännu bättre på resan 
mot OS (Tokyo 2020), betonade 
Matilda.

Kapaciteten finns, helt klart. 
Det gäller bara att få den synlig i 
rätt ögonblick.

Sveriges andra VM-mixedpar 
var Kristian Karlsson och Stina 
Källberg. I kvalet bjöd de inte in 
motståndarna från Belarus och 
Litauen och ordnade 3–0 i set 
två gånger om.

Väl inne i huvudturneringen 
vann de både första och andra 
setet mot Puerto Ricos Brian 
Afanador/Adriana Diaz, som 
därefter lyfte sig med att spela 
hem två jämna set med 12–10, 
12–10 och därpå två som de 
styrde ännu bättre – 11–7, 11–7. n

4–1 mot Brasiliens duo Gustavo Tsuboi och Bruna Takahashi gav Mat-
tias Falck och Matilda Ekholm positiva VM-vibbar.

– Vi är nog ett av de bättre mixeddubbelparen i det här mästerska-
pet, det gäller bara att få det att stämma, sa Mattias.

Även Matilda var förhoppningsfull – inte minst efter kvartsfinal-
platsen 2017.

Men, tyvärr, de nådde inte längre än till andra omgången.

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO:PER HÄLLSTRÖM
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Nu laddar de om för mixeddubbeln i OS 
MIXEDPAR MED FÖRHOPPNINGAR. Men tyvärr, Mattias Falck och Matilda Ekholm hann endast med en seger 
innan de fick ta VM-adjö mot ryska paret Shibaev/Mikhailova. OS nästa? 

|  “VI SKA BLI ÄNNU BÄTTRE TILL TOKYO -OS” | VM  |
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| VM |  RESULTATEN I ALLA KLASSERNA  |

HERRSINGEL
Final
Ma Long, Kina-Mattias Falck 11–5, 11–7, 7–11, 11–9, 11–5.

Semifinaler
Ma Long-Liang Jingkun, Kina 11–8, 6–11, 11–9,
11–9, 14–12, Falck-An Jaehyun, Sydkorea 8–11,
11–7, 3–11, 11–4, 11–9, 2–11, 11–5.

Kvartsfinaler
Liang Jingkun-Koki Niwa, Japan 12–10, 10–12, 11–8,
11–4, 9–11, 7–11, 11–5, Ma Long-Lin Gaoyuan, Kina
11–8, 11–9, 11–8, 11–4, An Jaehyun, Sydkorea-Jang
Woojin, Sydkorea 12–10, 10–12, 7–11, 11–3, 11–5,
8–11, 12–10, Mattias Falck-Simon Gauzy, Frankrike
11–8, 11–13, 11–6, 11–3, 11–7.

Åttondelsfinal
Falck-Lee Sangsu, Sydkorea 11–13, 11–8, 11–8,
11–5, 11–6.

Omgång 3
Falck-Tiago Apolonia, Portugal 11–6, 11–4, 11–5, 11–8.

Omgång 2
Jakub-Kristian Karlsson 7–11, 11–9, 11–8, 11–6,
11–7, Harimoto-Jon Persson 11–5, 11–7, 11–7, 11–7,
An Jaehyun-Truls Möregårdh 3–11, 11–2, 11–13,
11–5, 11–8, 11–8, Franziska-Anton Källberg 11–7,
9–11, 6–11, 13–11, 11–8, 11–8, Falck-Robert Gardos,
Österrike 11–5, 7–11, 11–6, 11–9, 5–11, 14–12.

Omgång 1
Karlsson-Gavin Rumgay, Skottland 7–11, 11–8, 6–11,
11–5, 8–11, 11–6, 11–4, Persson-Samuel Walker,
England 11–1, 11–9, 11–9, 3–11, 8–11, 11–9, Möregårdh-
Ho Kwan Kit, Hongkong 11–5, 12–10, 11–9,
10–12, 9–11, 11–9, Källberg-Ovidiu Ionescu, Rumänien
11–4, 12–10, 4–11, 11–9, 11–7, Falck-Adam Szudi,
Ungern 8–11, 11–8, 11–4, 11–5, 11–5.

Kval (79 grupper)
Källberg-Filip Radovic, Montenegro 6–11, 11–8, 11–4,

11–5, 12–10, Källberg-Abdullah Yigenler, Turkiet
11–4, 12–10, 11–5, 11–6. Källberg gruppetta, 2–0 (8–2) i 
matcher.

Möregårdh-Niall Cameron, Skottland 11–4, 11–8,
12–10, 11–5, Möregårdh-Tomas Mikutis, Litauen
11–7, 11–7, 11–4, 13–11.  Möregårdh gruppetta, 2–0, (8–0) i 
matcher.

Ma Longs väg till guldet (28–5)
1) 4–0 Aleksandar Karakasevic, Serbien (6,4,6,3)
2) 4–1 Kanak Jha, USA (–8,6,7,12,6)
3) 4–1 Vladimir Samsonov, Belarus (6,–7,6,3,8)
4) 4–1 Hugo Calderano, Brasilien (–8,8,1,3,8)
5) 4–0 Lin Gaoyuan, Kina (8,9,8,4)
6) 4–1 Liang Jingkun, Kina (8,–6,9,9,12)
7) 4–1 Mattias Falck (5,7,–7,9,5)

Mattias Falcks väg till silvret (25–12)
1) 4–1 Adam Szudi, Ungern (–8,8,4,5,5)
2) 4–2 Robert Gardos, Österrike (5,–7,6,9,–5,12)
3) 4–0 Tiago Apolonia, Portugal (6,4,5,8)
4) 4–1 Lee Sangsu, Sydkorea (–11,8,8,5,6)
5) 4–1 Simon Gauzy, Frankrike (8,–11,6,3,7)
6) 4–3 An Jaehyun, Sydkorea (–8,7,–3,4,9,–2,5)
7) 1–4 Ma Long, Kina (–5,–7,7,–9,–5)

DAMSINGEL
Final
Liu Shiwen, Kina-Chen Meng, Kina 9–11, 11–7, 11–7,
7–11, 11–0, 11–9.

Semifinaler
Liu Shiwen-Ding Ning, Kina 6–11, 9–11, 11–5, 11–5,
11–0, 11–2, Chen Meng-Wang Manyu, Kina 11–5,
11–7, 11–5, 11–8.

Kvartsfinaler
Ding Ning-Miu Hirano, Japan 11–8, 4–11, 11–2, 11–7,
11–9, Liu Shiwen-Miyu Kato, Japan 11–9, 8–11,
11–4, 11–6, 11–5, Wang Manyu-Sun Yingsha, Kina
11–9, 10–12, 21–19, 11–6, 9–11, 11–8, Chen Meng-
Doo Hoi Kem, Hongkong 9–11, 11–7, 11–7, 8–11,
12–10, 11–4.

Omgång 2
Cha Hyo Sim-Matilda Ekholm 6–11, 11–6, 7–11,
11–7, 11–6, 9–11, 12–10, Feng Tianwei-Linda
Bergström 14–16, 11–8, 11–8, 11–8, 11–7.

Omgång 1
Cheng Hsien-Tzu, Taiwan-Stina Källberg 11–6, 6–11,
11–8, 11–4, 11–9, Ekholm-Daniela Monteiro Dodean,
Rumänien 7–11, 12–10, 5–11, 12–10, 11–7, 11–8,
Cho Hyojoo, Sydkorea-Filippa Bergand 11–5, 11–4,
11–6, 9–11, 10–12, 11–5, Bergström-Natalia Bajor,
Polen 8–11, 11–6, 11–8, 11–4, 6–11, 11–8.

VM-siffrorna	i		Budapest	21-28	april	2019

BLÅTT OCH GULT, så vackert. Stämningen i svenskklacken var den allra 
bästa och ett gott stöd för Mattias Falck.

HISTORISK VM-LYCKA. I och med finalsegern mot Mattias Falck är Ma 
Long med sina tre singelguld en av de största pingisherrarna. Bara en 
kines har tidigare lyckats ta hem en trippel.
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Kval (60 grupper)
Bergand-Natalija Klimanova, Litauen 11–6, 11–6,
11–2, 11–8, Bergand-Offiong Edem, Nigeria 11–8,
6–11, 9–11, 11–9, 9–11, 11–9, 11–7. Bergand gruppetta, 2–0 (8–3) 
i matcher.

Källberg-Ax Tee, USA 12–10, 11–6, 4–11, 11–9,
11–9, Källberg-Ana Codina, Argentina 11–8, 11–7,
8–11, 11–7, 11–1. Källberg gruppetta, 2–0 (8–2) i matcher.

Liu Shiwens väg till guldet (28–5)
1) 4–0 Nadezhda Bogdanova, Belarus (1,8,5,9)
2) 4–0 Hana Matelova, Tjeckien (2,6,10,4)
3) 4–0 Britt Eerland, Nederländerna (3,7,9,9)
4) 4–0 Kim Song I, Nordkorea (6,5,6,4)
5) 4–1 Miyu Kato, Japan (9,–8,4,6,5)
6) 4–2 Ding Ning, Kina (–6,–9,5,5,0,2)
7) 4–2 Deng Meng, Kina (–9,7,7,–7,0,9)

HERRDUBBEL
Final
Ma Long/Wang Chuqin, Kina-Ovidiu Ionescu/Alvaro
Robles, Rumänien/Spanien 11–3, 8–11, 11–7, 11–3, 11–5.

Semifinaler
Ionescu/Robles-Tiago Apolonia/Joao Monteiro, Portugal
11–6, 3–11, 10–12, 11–7, 11–7, 9–11, 11–8, Ma
Long/Wang Chuqin-Liang Jingkun/Lin Gaoyuan, Kina
12–10, 11–7, 11–7, 11–5.

Kvartsfinaler
Apolonia/Monteiro-Timo Boll/Patrick Franziska, Tyskland
walk over (Boll febersjuk), Ionescu/Robles-Mattias
Falck/Kristian Karlsson 11–5, 11–7, 13–11, 11–9,
Ma Long/Wang Chuqin-Jeoung Youngsik/Lee
Sangsu, Sydkorea 7–11, 11–6, 11–5, 8–11, 11–6,
11–9, Liang Jingkun/Lin Gaoyuan-Ho Kwan Kit/Wong
Chun Ting, Hongkong 11–9, 14–12, 11–7, 11–3.

Åttondelsfinal
Falck/Karlsson-Jang Woojin/Park Ganghyeon, Sydkorea
11–9, 11–8, 6–11, 14–12, 11–5.

Omgång 2
Jang Woojin/Park Ganghyeon, Sydkorea-Anton Källberg/
Truls Möregårdh 11–8, 11–9, 11–6, 11–6, Falck/
Karlsson-Chew Zhe Yu Clarence/Poh Shao Feng
Ethan, Singapore 11–6, 11–4, 11–9, 11–9.

Omgång 1
Källberg/Möregårdh-Ali Alkhadrawi/Abdulaziz Bu Shulaybi,
Saudiarabien 8–11, 11–5, 14–12, 11–3, 11–9,
Falck/Karlsson-Lubomir Jancarik/David Reitspies,
Tjeckien 11–4, 11–2, 11–6, 11–8.

Ma Longs och Wang Chuqins 
väg till guldet (24–4)
1) 4–1 Polansky/Sirucek, Tjeckien (–8,13,9,3,4)
2) 4–0 Lam Siu Hang/Ng Pak Nam, Hongkong (7,8,6,8)
3) 4–0 Chen Chien-An/Chuang Chih Yuan, Ta´n (5,6,8,10)
4) 4–2 Jeoung Youngsik/Lee Sangsu, Sydk (–7, 6,5,–8,6,9)
5) 4–0 Liang Jingkun/Lin Gaoyuan, Kina (10,7,7,5)
6) 4–1 Ionescu/Robles, Rumänien/Spanien (3,–8,7,3,5)

DAMDUBBEL
Final
Sun Yingsha/Wang Manyu, Kina-Hina Hayata/Mima
Ito, Japan 8–11, 3–11, 11–8, 11–3, 12–10, 11–8.

Semifinaler
Hayata/Ito-Honoka Hashimoto/Hitomi Sato, Japan
11–9, 10–12, 14–16, 11–5, 11–5, 11–7, Sun Yingsha/
Wang Manyu-Chen Meng/Zhu Yuling, Kina 11–3,
11–9, 9–11, 6–11, 11–6, 9–11, 11–5.

Kvartsfinaler
Hayata/Ito-Cha Hyo Sim/Kim Nam Hae, Nordkorea
11–6, 11–8, 11–9, 9–11, 11–9, Hashimoto/Sato-
Cheng Tsien-Tzu/Liu Hsing-Yin, Taiwan 11–9, 11–2,
11–8, 11–2, Chen Meng/Zhu Yuling-Doo Hoi Kem/Lee
Ho Ching, Hongkong 11–4, 11–4, 11–9, 11–6, Sun
Yingsha/Wang Manyu-Kim Jin Hyang/Kim I Song,
Nordkorea 11–8, 11–8, 9–11, 12–10, 2–11, 11–6.

Omgång 2
Li Qian/Li Jie-Matilda Ekholm/Georgina Pota, Sverige/
Ungern 11–13, 11–9, 11–9, 11–9, 11–7.

Omgång 1
Ekholm/Pota-Goi Rui Xuan/Wong Xin Ru, Singapore
11–13, 11–8, 11–7, 11–2, 11–4, Ng Wing Nam/Soo
Wai Yam Minnie-Filippa Bergand/Stina Källberg 11–1,
11–6, 11–5, 6–11, 11–4.

Kval
Filippa Bergand/Stina Källberg-Moumita Alam/Sonam
Sultana, Bangladesh 11–3, 11–3, 11–4.

Sun Yingshas och Wang Manyus 
väg till guldet (24–8)
1) 4–0 Adamkova/Kucerova, Tjeckien (4,5,6,4)
2) 4–0 Abdel-Aziz/El-Eraky, Egypten (4,11,5,6)
3) 4–1 Madarasz/Pergel, Ungern (7,8,–8,10,8)
4) 4–2 Kim Jin Hyang/Kim Song I, Nordk (8,8,–9,10,–2,6)
5) 4–3 Chen Meng/Zhu Yuling, Kina (3,9,–9,–6,6,–9,5)
6) 4–2 Hina Hayata/Mima Ito, Japan (–8,–3, 8,3,10,8)

MIXED DUBBEL
Final
Xu Xin/Liu Shiwen, Kina-Maharu Yoshimura/Kasumi
Ishikawa, Japan 11–5, 11–8, 9–11, 11–9, 11–4.

Semifinaler
Xu Xin/Liu Shiwen-Fan Shendong/Ding Ning, Kina
11–5, 11–8, 13–11, 16–14, Yoshimura/Ishikawa-Patrick
Franziska/Petrissa Solja, Tyskland 11–9, 11–6,
11–6, 5–11, 11–6.

Kvartsfinaler
Fan Shendong/Ding Ning-Ho Kwan Kit/Lee Ho Ching,
Hongkong 11–1, 11–8, 11–1, 11–8, Xu Xin/Liu
Shiwen-Lee Sangsu/Jeon Jihee, Sydkorea 10–12,
9–11, 11–7, 11–9, 9–11, 11–5, 11–7, Franziska/Solja-
Masataka Morizono/Mima Ito, Japan 13–11, 11–8,
3–11, 11–13, 15–13, 11–8, Yoshimura/Ishikawa-Lubomir
Pistej/Barbora Balazova, Slovakien 6–11, 11–8,
11–5, 8–11, 11–7, 11–8.

Omgång 2
Shibaev/Mikhailova-Mattias Falck/Matilda Ekholm
11–9, 11–9, 11–3, 7–11, 13–11.

Omgång 1
Falck/Ekholm-Gustavo Tsuboi/Bruna Takahashi, Brasilien
11–4, 11–7, 3–11, 11–9, 13–11, Brian Afanador/
Adriana Diaz, Puerto Rico-Kristian Karlsson/Stina
Källberg 4–11, 9–11, 12–10, 12–10, 11–7, 11–7.

Kval, omgång 2
Karlsson/Källberg-Aliaksandr Kanin/Daria Trigolos,
Belarus 11–6, 11–9, 11–6.

Kval, omgång 1
Karlsson/Källberg-Olegs Kartuzovs/Sabrina Musajeva,
Litauen 11–6, 11–4, 11–3.

Xu Xins och Liu Shiwens 
väg till guldet (24–4)
1) 4–0 Mladenovic/Ni Xia Lian, Luxemburg (6,4,4,2)
2) 4–0 Polansky/Matelova, Tjeckien (8,5,6,10)
3) 4–0 Shibaev/Mikhailova, Ryssland (8,6,6,2)
4) 4–3 Lee Sangsu/Jeon Jihee, Sydk (–10,–9,7,9,–9,5‚7)
5) 4–0 Fan Shendong/Ding Ning, Kina (5,8,11,14)
6) 4–1 Yoshimura/Ishikawa, Japan (5,8,–9,9,4

|   RESULTATEN I ALLA KLASSERNA | VM  |
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RÖTT OCH GULT, så upplyst. Stödet är alltid det bästa när det drar ihop sig 
till medaljstrider för Kinas mäktiga spelare.
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Givetvis hade framgångarna 
på VM i Halmstad 2018, där de 
svenska herrarna knep ett brons, 
bidragit men även att Sverige på 
både herr- och damsidan tagit sig 
framåt och uppåt på den interna-
tionella bordtennisscenen. Intres-
set för unge Truls Möregårdh och 
hans framgångar både som junior 
och senior har också rönt relativt 
stort intresse.

Linjär-TV:s sätt att arbeta har 
förändrats. Medielandskapet ser 
annorlunda ut idag än för bara 

fem år sedan för att inte att tala 
om jämfört med 15 år sedan eller 
mer. 

wDet går betydligt snabbare nu. 
Nyheter måste ut innan match-
bollen är vunnen. Tidningar och 
TV har inte samma resurser att 
bevaka brett som de gjorde förr 
utan bevakar nu få idrotter djupt 
och de andra ganska grunt.

Hjälpa media med innehåll
Den situationen är givetvis 

någonting som även vi som idrott 
måste förhålla oss till. Vi måste 
hjälpa media med vårt innehåll 

och göra det lättillgängligt. 
Hur har det förändrats?
Under hela 2015 sändes det 

totalt på alla svenska TV-kanaler 
endast 41 minuter bordtennis. 

Under VM 2016 i Malaysia, där 
de svenska herrarna tog sig till 
kvartsfinal men föll mot Kina, 
omnämndes inte ens VM på 
varken SVT eller TV4. Under OS 
2016, som sändes på Viasat, levde 
bordtennisen en ganska tynande 
tillvaro där de svenska matcherna 
inte alltid ens visades trots att de 
fanns tillgängliga. Totalt under 
2016 visades det 25 timmar bord-
tennis och av det var nästan 23 
timmar OS, dock på undangömda 
TV10. Totalt sett sågs OS av en-
dast 1,3 miljoner tittare ackumu-
lerat från alla dessa timmar.

2017 såg man ett ökat intresse 
för svensk bordtennis på TV 
och för första gången på många 

VM i Budapest 2019 gav ett enormt genomslag i media. Mycket 
såklart tack vare Mattias Falcks fantastiska insats i tävlingen som 
slutade med ett VM-silver, Sveriges första individuella VM-medalj på 
20 år. Dock var det faktiskt ett större intresse än vanligt redan inför 
VM med artiklar i både lokalpress och rikspress plus en del inslag 
även i TV. 

VM ur ett svenskt medialt perspektiv

FILMADE INSLAG.  Det finns idag många sätt att sprida innehåll, exempelvis filmade inslag på sociala medier, 
vilket kan få stort genomslag.

TEXT&FOTO: MAX ANSBRO

| VM |  TV-TIDEN HAR ÖKAT FRÅN 43  MINUTER TILL 43 TIMMAR PÅ TRE ÅR  |
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|  TV-TIDEN HAR ÖKAT FRÅN 43  MINUTER TILL 43 TIMMAR PÅ TRE ÅR | VM  |

år sändes Swedish Open (SOC) 
på SVT. Totalt sett bjöd året på 
drygt 6,5 timmar bordtennis. Att 
då jämföra med exempelvis 2015 
som inte heller var ett OS-år be-
tydde detta en ökning med över 
860 %.

2018 alla tiders rekord
2018 slogs alla tidigare rekord 

med råge. Fantastiska 43 timmar 
och 43 minuter sändes under året 
där lejonparten (41 timmar) var 
från VM i Halmstad. 17,5 miljoner 
tittare under VM. Ett lag-VM på 
hemmaplan med både herrar och 
damer där alla matcher i både 
gruppspel och A-slutspel sändes, 
krossade alla tidigare sändnings-
rekord för ett bordtennis-VM i 
svensk TV.

2019 är långt ifrån slut men för 
första gången på länge så visar 
SVT och svensk media stort 
intresse för vår sport och det 
hänger givetvis ihop med Mattias 
Falcks framgångar. Dock note-
rades detta ökade intresse redan 
innan och även inför VM kändes 
det som att flera medier med SVT 
i spetsen, var mer på hugget än 
tidigare. Kvartsfinal, semifinal 
och finalmatch direktsändes i 
SVT Play och/eller SVT 1/2.

Vad gör SBTF?
Svenska Bordtennisförbundet 

har under en längre tid arbetat 
för att hjälpa media med infor-
mation om spelare, mästerskap 
och bra ”historier” i form av olika 
kuriosa. Vi har flera verktyg som 
hjälper till att sprida vårt bud-
skap med text och bild. Webb-
sändningar från våra högstaligor 
där TV gratis får tillgång till rör-
ligt bildmaterial har också hjälpt 
till och under SM-slutspelet hade 
vi bilder i Sportnytt på SVT från 
både herrarna och damernas 
slutspel och även från Senior-SM 
i Eskilstuna. 

Inför VM släpptes det informa-
tion om mästerskapet i form av 
spelpresentationer och medie-
guide samt att SBTF genomförde 
en pressträff i Graffittihangaren i 
Malmö där media fick fotografera 
och intervjua både spelare och le-
dare från det svenska landslaget. 

På plats under ett VM handlar 
det inte bara om att förse den 
svenska pingisfamiljen med 
information utan också att serva 
den svenska pressen med infor-
mation, bilder, rörliga bilder och 
citat. I det arbetet genomförde 
Svenska Bordtennisförbundet på 
plats cirka 30 intervjuer med spe-
lare som alla skickades till SVT 
som därmed gjordes tillgängliga 
för den breda massan. Alltså, 
alla intervjuer som visades i SVT 
gjordes av SBTF:s personal på 
plats.

Gällande print och webbtid-
ningar spelar TT:s rapportering 
stor roll då många lokaltidningar 
fångar upp deras nyheter och 
vidare publicerar sedan dessa. I 
Budapest var trycket från media 

stort på Mattias med intervjuer i 
rikstidningar, Sveriges Radio och 
SVT samtidigt som han gjorde 
sitt livs turnering. SBTF:s roll är 
att sortera åt spelarna och stäm-
mer av med dem för att inte störa 
den sportsliga uppladdningen.

Rent medial genererade VM 
hundratals webbartiklar och 
mängder av sidor även i klassiska 
papperstidningar. Drygt 500.000 
såg sändningarna på SVT och 
300.000 i SVT Play. Utöver det 
tillkommer de som såg på Euro-
sport och ITTF:s egna streaming-
kanal, itTV. Kort sagt blev VM i 
Budapest en medial succé.

SBTF bevakade även i sina 
egna kanaler såsom hemsida, 
Facebook, Instagram och Twit-
ter. Under VM-dagarna nåddes 
exempelvis 177 577 personer av 
inläggen på Facebook. 

Landskapet är nytt. Bordtenni-
sen måste skapa sitt eget innehåll 
och serva media med information 
och innehåll. Budskapet är klart; 
Vi behöver tillsammans göra vad 
vi kan för att promota vår sport 
på alla våra egna plattformar oav-
sett om vi är förbund, förening 
eller den enskilda individen.

”Silverfalken”
Tillsammans kan vi faktiskt på-

verka bilden av svensk bordten-
nis och hjälpa till att den syns så 
mycket som den förtjänar och dit 
är det en bit kvar men det är ga-
ranterat att ”Silverfalken” hjälper 
oss att lyfta. Det såg vi bland an-
nat genom de påtryckningar SVT 
mottog från pingissverige som 
på ett eller annat vis hjälpte till 
att få in pingisen i TV. Tack vare 
det stora stöd som finns runt om 
i landet, som inte minst tittarsiff-
rorna visar, finns nu intresse att 
visa mer av vår fantastiska sport 
framöver. 

Tack pingissverige, tillsammans 
tog vi ett VM-silver!  n

2015  43 minuter
2016  25 timmar 12 minuter (inkl. OS)
2016  2 timmar 18 minuter (exklusive OS)
2017  6 timmar 30 minuter
2018  43 timmar 43 minuter

TV-	tid	bordtennis

PRESSKONFERENS. Kristian Karls-
son på presskonferens.
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Bordtennis har en lång och stolt 
tradition som parasport och var 
med på de första paralympiska 
spelen i Rom 1960. Sverige hade 
då inga deltagare med, men 1968 
gick spelen i Tel Aviv och Sverige 
skickade en trupp på 32 spelare 
som deltog i sex olika grenar där 
bordtennis var en av dem. 

Första guldet 1968
Sveriges första paralympiska 

guldmedalj någonsin kom i 
bordtennis då Ulla Lindström 
vann Sveriges enda guld under det 
tredje paralympiska spelet 1968. 
Hon har sedan dess fått sällskap 
av ytterligare 16 paralympiska 
guldmedaljörer i bordtennis där 

en av våra nuvarande storstjärnor, 
Anna-Carin Ahlquist, är en av 
dem. 

Truppen kommer slutgiltigt 
att tas ut under juli månad, men 
några namn är såklart givna. Ett av 
dem är tidigare nämnda Anna-
Carin Ahlquist, som har siktet 
inställt på sitt tredje Paralympics 
nästa år, men även andra toppspe-
lare som Ingela Lundbäck, Emil 
Andersson, Alexander Öhgren och 
Daniel Gustafsson. Linus Karls-
son, som vann VM-guld tillsam-
mans med Emil Andersson 2017 
och Paralympicssilver i Rio 2016, 
ådrog sig en skada under SM i 
Eskilstuna tidigare i år, och det är 
tyvärr stor risk att han missar EM 

i höst. Men hoppet finns!
Under Slovenian Para Open i 

maj spelade Andersson istället lag 
tillsammans med Daniel Gustafs-
son och laget tog sig hela vägen 
till final där de föll mot Japan. 
Startfältet under Slovenian Open 
var rekordstort och många i den 
absoluta världstoppen var på plats. 

Även i höstens EM i Helsing-
borg väntas startfältet bli stort. 
Paralympics är runt hörnet och 
att spela EM är ett av fler sätt att 
kvalificera sig till Tokyo 2020.  

Integrationen av parapingisen 
Sedan januari 2017 är parapingi-

sen en integrerad del av Svenska 
Bordtennisförbundet. Det var 
då som huvudmannaskapet för 
parabordtennisen övergick från 
Parasportförbundet till Svenska  
Bordtennisförbundet. 

I praktiken har det bland annat 
märkts av genom att förbunds-
kaptenen, Daniel Ellermann, är 
anställd av SBTF och att SM-
tävlingarna i para spelas samtidigt 

| parapingis |TRUPPEN TAS UT I JULI MÅNAD |

16–21 september i år spelas Para-EM i bordtennis i Helsingborg. Det 
är första paramästerskapet i bordtennis på hemmaplan sedan 1997. 
Det är ett närmast revanschsuget svensk landslag som kommer 
dit, då man under senaste VM (hösten 2018) förlorade sju av åtta 
skiljesetsmatcher.

TEXT: EBBA WENGSTRÖM, FOTO: PARASPORT, SVERIGE

Full fart inför Para-EM i Helsingborg

VÄRLDSSJUA. Det gäller att hålla tungan rätt i mun för 
världssjuan Alexander Öhgren som spelar i sittande 
klass tre. 

GLAD. Det är få som inte känner till den alltid så 
glada Anna-Carin Ahlquist. Förhoppningsvis har 
hon anledning att fira ännu ett guld när mästerska-
pet i Helsingborg summeras.
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som och tillsammans med Senior- 
och Ungdoms-SM. 

Att slå ihop två stora och eta-
blerade verksamheter till en är 
inte det enklaste, trots att det i 
båda fallen handlar om pingis. En 
stor utmaning för förbundet och 
föreningarna är rekryteringen av 
paraspelare. Dock börjar vi nu, 
efter två år, se att integreringen 
börjar komma framåt även ute 
i föreningarna. Fler och fler 
bordtennisföreningar vill utveckla 
och förbättra sin paraverksamhet, 
vilket bland annat syns genom 
att olika parasatsningar återfinns 
bland Idrottslyftsansökningarna 
som inkommit till SBTF.  

För att integrationen ska lyckas 
krävs det att rätt förutsättningar 
finns. Tillgänglighetsanpassade 
hallar, omklädningsrum och bord 
är självklarheter. Det krävs också 
stora mått förståelse och kunskap 
av oss människor som ska göra 
verklighet av integrationen – och 
det är kanske där vår största ut-
maning ligger just nu. 

Alla i pingisfamiljen känner igen 
en bra forehandloop, men vet alla 
hur många olika klasser man kan 
spela parapingis i? Känner alla 

igen ansiktet på de främsta spe-
larna i paralandslaget? Vilket an-
svar har man som enskild individ 
att öka sin kunskap, och därmed 
sin förståelse om parapingisen så 
att vår idrott kan bli jämlik och 
alla kan känna sig välkomna och 
inkluderade?

Viktigt med
 internationella evenemang

Att stora evenemang är bra 
marknadsföring vet vi sen gam-
malt. Svenska Bordtennisförbun-
det har de senaste åren arrangerat 
ett flertal stora internationella 
evenemang. Det är bra både för 
ekonomin och för synligheten. 

År 2012 arrangerandes Veteran-
VM i Stockholm och fem år 
senare, 2017, arrangerades ett 
Veteran-EM i Helsingborg. Där 
emellan har vi stått värd för 
både ett OS-kval, World Cup och 
såklart det årligt återkommande 
SOC och andra internationella 
juniortävlingar. Alla dessa gav oss 
viktiga lärdomar inför det stora 
lag-VM i Halmstad förra året. De 
positiva effekterna av dessa stora 
evenemang är många. 

Bland annat har svensk pingis 

inte haft så mycket TV-tid som 
inför och under lag-VM sen förra 
millenniet. SVT sände stora delar 
av SOC hösten före VM och sedan 
samtliga svenska matcher i A-
divisionen under VM. Förutom ett 
VM-brons tog Sverige med sig det 
sociala programmet PING PONG 
POWER från Halmstad. 

PING PONG POWER var ett 
sätt att sprida lag-VM regionalt i 
Halmstad ambassadören Jörgen 
Persson tillsammans med bland 
annat nuvarande förbundschef 
Thomas Buza, genomförde ping-
isaktiviteter runt om Halmstad 
och Halland. Ålderdomshem, 
bibliotek, boende för nyanlända 
och företag besöktes. 

PING PONG POWER har nu 
övergått i Svenska Bordtennisför-
bundets ägo och kommer bli en 
viktig pusselbit i vår marknads-
föring och rekrytering framöver. 
Just den typen av kringaktiviteter 
ger stöttre ringar på vattnet än 
bara själva tävlingen och är av 
stort intresse för kommuner och 
destinationsbolag. Något som 
märks i både norr och söder då 

FRÅGETECKEN. Ett välmeriterat lag men frågan är 
om vi kommer få se Andersson/Karlsson under EM 
i Helsingborg då Linus Karlsson slet av hälsenan 
under SM i våras. 

BESTÄMD. Med bestämd blick har Ingela Lundbäck 
siktet inställt på ännu ett Paralympics och EM i 
Helsingborg är ett viktigt mål på vägen. 

Fortsättning på nästa sida

|  |TRUPPEN TAS UT I JULI MÅNAD| parapingis  |
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Söderhamn som första kommun 
gått med i Svenska Bordtennisför-
bundets Destinationsprojekt inför 
Senior- och Para-SM 2020, och att 
Helsingborgs Stad och Event in 
Skåne stöttar kommande Para-EM 
i Helsingborg. 

PING PONG POWER
 väcks till liv

Inför Para-EM har liv blåsts 
i PING PONG POWER igen. 
Tillsammans med den lokala 
föreningen BTK Rekord har ett 
antal sociala projekt, framför allt i 

särskolor i Helsingborg, genom-
förts. Ansvarig för dessa besök är 
SBTF:s föreningsutvecklare Eskil 
Tyrberg som säger så här: 

– Det är fantastiskt att få sprida 
pingisen på det här sättet. Vi når 
många unga som inte är en natur-
lig del av idrottsrörelsen idag, men 
som nu får möjlighet att prova vår 
fantastiska sport. Vi märker ett 
ökat intresse för pingisen i stort, 
och parapingisen i synnerhet. 
Att få ha ett stort internationellt 
mästerskap att hänga upp PING 
PONG POWER på är grymt! BTK 
Rekord och  studenten från Halm-
stad Högskola, Magnus Pohjolai-

nen, har gjort ett kanonjobb.
Målsättningen med PING PONG 

POWER är att samla alla de saker 
som görs ute i våra föreningar 
i form av sociala projekt under 
samma paraply. Bordtennisens 
hälso- och samhällsfördelar är 
många, och vi gör redan så otroligt 
mycket idag. Med PING PONG 
POWER kan vi paketera dem rätt. 

Svensk bordtennis har alltså 
en del utmaningar framför sig 
när det gäller inkluderingen av 
parapingisen. Men vi har också 
bra förutsättningar att ta stora kliv 
framåt. Vi börjar i Helsingborg i 
höst. Ses där! n

|  parapingis  | |TRUPPEN TAS UT I JULI MÅNAD |

Fortsättning från föreg. sida

Poolspel: Pojkar, herrjuniorer, herrar seniorer.
Flickor/damer – indelas i pooler efter
spelstyrka (dataranking). Herrdubbel cup.
Anmälan: Senast tisdag 27 augusti.
Info: Gunnar Haeggblom 070-699 02 30.
Fullständig information på vår hemsida
http://idrottonline.se/SunnerstaAIF-bordtennis

VIKINGAPOOLEN 2019
6 – 8 september i Uppsala
(Gamlishallen)

MINI
STRATOSPOOLEN

(C-tävling)
Spel på 16 bord

i Enköping
20 oktober

STRATOSPOOLEN
Sveriges största
2-dagarstävling

fyller 40 år 2020!
Spel på 57 bord

i Enköping
18-19 januari

Välkomna! Stratos Enköping BTK

Den 1/9 respektive 8/11
finns inbjudan på

www.stratospingis.se

För andra året i ordningen kommer SM 
i TTX att avgöras, denna gång står skö-
na Apelviken i Varberg som skådeplats. 
Mellan 31 augusti och 1 september är du 
varmt välkommen att delta i detta unika 
mästerskap precis vid havet på Destina-
tion Apelviken. Den första dagen ägnas 
åt en öppen klass dit vem som helt får 
anmäla sig, oavsett förkunskaper eller 
licensinnehav. Andra dagen ägnas åt 
Svenska Bordtennisförbundets officiella 
SM i TTX 2019, spelare som anmäler 
sig hit måste ha giltig licens. 

Det officiella SM:et avgörs i två 
klasser, en singelklass där damer och 
herrar tävlar mot varandra, och en 

mixed dubbelklass. Precis som vid förra 
årets SM spelas tävlingen med färg-
glada plastracketar och en större och 
tyngre boll än vanligt. 

All information finns på SBTF:s hem-
sida. Anmäl dig senast 10 augusti! 

Vad är TTX?
TTX är en ny spelform inom bordten-

nisen där man spelar utomhus. Alla 
spelare använder likadana speciellt 
framtagna TTX-rack och bollen som 
används är tyngre för att motverka 
vindeffekter. Seten spelas inte till en 
viss poäng utan är alltid 2 minuter långa 
oavsett poängställning. Serven får du slå 

hur du vill, enda kravet är att bollen ska 
studsa på din sida en gång innan den  

går över till motståndarens sida. 
Poängsystemet är som vanlig bordten-
nis med några undantag:

WILDCARD: En spelare har rätten 
att en gång per set inför en boll tydligt 
ropa wildcard, vinner denna spelare 
påföljande boll så erhåller spelaren två 
poäng.

VINNARE: Om en spelare servar 
eller returnerar en boll som mot-
ståndaren inte nuddar, då belönas 
spelaren med två poäng istället för en.

WILDCARD + VINNARE: Om en 
spelare gör en vinnare när man  använt 
sig av wildcard så  får spelaren fyra 
poäng. n

SM i TTX avgörs i Varberg
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Jonatans betydelse går inte att för-
ringa. När P16-laget vann i fjol tog 
han fullt, fem segrar på fem matcher, 
och i år i HJ18-laget spelade han nio 
singelmatcher och vann alla med 
sammanlagt 27–2 i set.

För Edward har det blivit tio segrar 
och en förlust under de två åren med 
P16-gänget.

Norrtulls SK delar nu fjärdeplatsen 
tillsammans med Falkenbergs BTK i 
guldtabellen för ungdomens lag-SM 
2001-19. Ängby utökade med segern i 
pojkar 14 sin guldskörd till 20, vilket 
är fem bättre än Spårvägen. Men 15 
guld blir 23 om Spåret lägger till sina 
farmarklubbar.

Då har vi inte räknat in lagen med 
namnet Ängby/Spårvägen Elit med 
gyllene medaljer åren 2016, 2017, 
2018.

Halmstad BTK stod i år som ar-
rangör för lag-SM för första gången 
och inget av de fem motståndarlagen 
kunde hota HBTK i damjuniorklas-
sen. HBTK släppte endast två 
delmatcher av de 17 som spelades. 
Alvalie Palmbo ledde styrkan med 
5–0 och Sara Palm och Jennie Ed-
vinsson följde i singelspåren med 4–1 
respektive 2–0. Till detta ska läggas 
dubblarna som gav fyra segrar på 
fem matcher.

HBTK bästa klubb
Lag-SM-triumfen lade en bra 

grund till att Halmstad BTK en dryg 
månad senare, efter USM-JSM, 
kunde ståta med titeln bästa ung-
domsklubb 2019 före just Norrtull. 
STIGA Sports står bakom pokalen 
som i samband med SOC ska utdelas 
till minne av företagets tidigare chef 
Mats Bandstigen.

Övriga segrare i lag-SM blev Ma-
riedals IK, flickor 16, Ängby SK, po-
jkar 14, och BTK Frej, flickor 14. För 
Mariedal med Alice Hellgren som 
ledande spelare, 8–1 i singelkvot, kom 
Boråsklubbens tredje guld efter tio 
års väntan. För Frej från Växjö blev 
det sjunde guldet totalt. Det senaste 
spelade herrjuniorerna hem 2012. 

Frejs unga flicktrio Linn Olsson, 
Nina Johansson och Tuva Ron-
nebring höll rent både i singel och i 
dubbel och prickade in fem 3–0-seg-
rar för sitt lag. Inget annat guldgäng 
höll nollan i de fem omgångar som 
spelades i grupperna. n.

ÖRJAN WESTBERG

|  NORRTULL DOMINERADE LAG-SM |  pingis |

Två Norrtullsguld
för tredje året i rad
För tredje året i rad satte sig Norrtulls SK över huvudstadens pingis-
storheter Ängby SK och Spårvägens BTK i lag-SM och vann dubbla 
guld. 2017 togs de i P15 och P13, 2018 i damjuniorer 18 och P16 samt 
2019 i herrjuniorer 18 och P16.

Två gossar har släppts genom tullen med guldmedaljer samtliga 
dessa år: Jonatan McDonald, numera 18 år, och Edward Wesshagen, 
17. 

De spelade i samma lag de två första åren.

GULD I BLICK?. För tredje året i rad 
hittade Edward rätt med servar 
och forehandsslag och bidrog till 
laggulden för sitt Norrtulls SK. 

GULD I BLICK?. Jonatan McDonald 
behövde inte snegla åt sidan och 
han vann alla sina nio matcher för 
Norrtull.

FO
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När årets SM-slutspel summeras 
kan man konstatera att det inne-
höll alla de ingredienser som upp-
skattas av publik och som ledare 

och spelare innerst inne tycker är 
fascinerande. Mer dramatik, mer 
spänning och ett fantastiskt spel 
från aktörerna går knappast att 

önska sig.
De båda semifinalerna berättade 

vi om i förra numret av Pingis. Fi-
nalen fortsatte i samma anda och 
innehöll allt man kan önska sig. 

Det var en repris på förra årets 
final och Halmstad BTK gjorde 
allt vad som stod i deras makt för 
att behålla den finaste titeln inom 
svensk bordtennis.

Svensk bordtennis två stora 
giganter för tillfället bjöd på fan-
tastiskt bra spel där inget lag ville 
vika ned sig.

Hög kvalitet
I första finalakten skaffade sig 

Eslövs AI ett utmärkt läge tack 

|  pingisligan	herrar	final  |  TRETTONDE GULDET PÅ 15 ÅR TILL ESLÖV  |

TEXT&FOTO: PER HÄLLSTRÖM

SM-pokalen är tillbaka där den befunnit sig 13 av de senaste 15 åren. 
Bara 2010 (Söderhamns UIF) och 2018 (Halmstad BTK) har någon 
annan fått glädjen att njuta av denna åtråvärda tingest.
När man ser tillbaka på alla dessa år är det näst intill historiskt, inte 
bara inom bordtennisen utan inom alla idrotter i Sverige, att en och 
samma förening haft en så lång prenumeration på SM-pokalen.
Man kan inte annat än imponeras av det arbete som Eslövs AI åstad-
kommit under de drygt 20 år sedan de var i SM-final första gången 
1998.

Truls och Xu segerorganisatörer

TRETTONDE GULDET TILL ESLÖV
SEGERGLÄDJE.  Eslövs AI jublade efter att de säkrat SM-guldet i två raka finalvinster mot Halmstad BTK.
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vare de två segerorganisatörerna 
Truls Möregårdh och Xu Hui.

Det spel Truls Möregårdh 
presterar får de flesta åskådare att 
höja på ögonbrynen. Han är trots 
allt bara 17 år gammal, men det 
driv i spelet han har imponerar.

– Jag har bra form, spelar med 
mycket fantasi och vågar göra 
svåra slag även i trängda lägen, 
sade Truls Möregårdh.

Den stora behållningen var 
mötet mellan Li Yijie och Truls 
Möregårdh. Den matchen inne-
höll det mesta, hög kvalitet i var 

och varannan poäng och flera 
spektakulära dueller matchen ige-
nom. Den matchen tog längre tid 
att genomföra än de två andra in-
ledande matcherna. Xu Hui vann 
enkelt över Fabian Åkerström i tre 
raka. Elias Ranefur utjämnade till 
1-1, också i tre raka set mot Ioannis 
Sgoropoulos.

Li Yijie hade sina chanser. 9-8 i 
förstas set, 10-7 och 12-11 i andra 
och 10-9 i fjärde. Vet inte om Truls 
Möregårdh trivs i dessa utsatta 
lägen, men ett vinnande koncept 
är att han vågar göra det oväntade 
och svåra oavsett ställning.

Nära tiebreak
Även i andra matchen fick Truls 

Möregårdh ikläda sig hjälterollen 
och efter matchen var det både 
glädje och en suck av lättnad. Han 
har satt stor press på sig själv och 
omgivningen nästan förutsätter 
att han ska vinna.

– Jag har haft en fantastisk vår 
och att få vinna guld i lag känns 
underbart. Att få vinna tillsam-
mans med klubben och laget 

överträffar det mesta, sade Truls 
Möregårdh.

Truls Möregårdh svarade för en 
osannolik bedrift när han tog tre 
SM-guld, singel, dubbel och lag, 
samt silver i mixed inom loppet 
av tre veckor. Det är bara ett fåtal 
spelare i Sverige som lyckats med 
detta.

Halmstad BTK hade så när kun-
nat få till en tredje och avgörande 
match. Lägen fanns.

Elias Ranefur spelade en 
fenomenal pingis och efter att 
ha vunnit i tre raka mot Ioannis 
Sgoropoulos tog han sig an Truls 
Möregårdh.

Eslövs unge grek kan man säga 
var den stora besvikelsen i SM-
slutspelet. Han noterades för tre 
förluster och i andra finalen valde 
man att sätta in Robert Svensson i 
den andra singeln. 

Elias Ranefur gick fram till 2-0 
i set och inget tydde i det läget på 
att Truls Möregårdh skulle kunna 
vända på matchen, ännu mindre 
när Elias Ranefur skaffade sig två 
matchbollar i tredje set. Även i 

FIGHTING SPIRIT.  Elias Ranefur 
stred tappert och hade så när 
tvingat Eslöv till ett tiebreak.

SEGERJUBEL.  Xu Hui jublar efter att han säkrat vinsten mot Li Yijie..

Mesta svenska mästarna
Eslövs AI  13
Falkenbergs BTK 10
BK/BTK Wirgo, Norrk. 9
Djurgårdens IF 7
Malmö FF  7
Söderhamns UIF 5
Halmstad BTK 3
Kalmar BTK 3

SM	guldligan

Fortsättning på nästa sida
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skiljeset hade Elias Ranefur stor 
ledning. Här hade Halmstad BTK 
ett gyllene läge att få till tiebreak 
och i de avslutande ensetsarna vet 
man ju att allt kan hända.

Nu blev det inte så. Truls Möre-
gårdh var starkast till slut.

– Jag har en bra skalle, även när 
jag ligger under tror jag hela tiden 
jag ska kunna vinna. Lyckades 

också göra väldigt bra bollar när 
det stod och vägde, sade Truls 
Möregårdh.

Förutom att Truls Möregårdh 
vann sina två singlar så var Xu Hui 
tillbaka i bästa författning och tog 
också han sina båda matcher.

– Vi kämpar för varandra och 
hela föreningen genomsyras av 
att vi ska vinna, avslutade Truls 
Möregårdh. n

|   pingisligan	herrar	final	 | T RETTONDE GULDET PÅ 15 ÅR TILL ESLÖV  |

TEXT:&FOTO PER HÄLLSTRÖM

För fjärde året i rad gjorde Eslövs 
PK och Storfors BTK upp om SM-
guldet. Storfors förhoppning att 
kunna försvara guldet från förra 
året var stora inför finalreprisen. 
Eslövs PK hade dock andra planer 
och tog nu sitt femte SM-guld i 
sin sjunde raka final. Via 5-2 och 
5-1 var SM-pokalen återbördad 
till Eslöv.

Fjärde raka finalen mot Storfors BTK

ESLÖVS PK TOG TILLBAKA SM-TITELN

I semifinalerna så föll Storfors BTK 
överraskande i första matchen mot 
Halmstad BTK. Det berodde till stor 
del på att de inte matchade sina allra 
bästa spelare. I returen och även i 
den tredje och avgörande matchen 
var det inget snack om saken. 

Med topptrion Sara Ramirez, Jes-
sica Yamada och Katerina Toliou 
blev det 2 x 5-1. Det var bara Maria 
Christoforaki som i båda matcherna 
besegrade Sara Ramirez.

Eslövs PK behövde bara två 
matcher för att säkra sin åttonde 
raka SM-final. 

I första mötet underlättades Eslövs 
seger när Christina Källberg inte 
kunde komma till spel.

I returen var hon tillbaka och det 
var med minsta möjliga marginal 
som man lyckades hålla undan för 
Team Mälarenergi BTK.

Matchbollar mot Li
Vid ställningen 3-3 stod matchen 

och vägde och det var ett tag fördel 
för Team Mälarenergi att få till en 
tredje och avgörande match. 

På det ena bordet skaffade sig 

2019-03-19
SM-final 1: Halmstad BTK-
Eslövs AI BTK 2-4
Fabian Åkerström-Xu Hui 7-11, 7-11, 5-11
Li Yijie-Truls Möregårdh 11-13, 12-14, 11-8, 
11-13
Elias Ranefur-Ioannis Sgoropoulos 11-3, 
11-4, 11-4
Tom Jarvis-Möregårdh 5-11, 2-11, 11-9, 5-11
Li-Sgoropoulos 7-11, 11-8, 8-11, 11-6, 11-9
Ranefur-Xu 6-11, 6-11, 7-11

2019-03-21
SM-final 2: Eslövs AI BTK-
Halmstad BTK 4-2
Truls Möregårdh-Li Yijie 11-6, 11-8, 11-9
Ioannis Sgoropoulos-Elias Ranefur 6-11, 
8-11, 11-13
Xu Hui-Tom Jarvis 11-8, 11-7, 5-11, 11-8
Möregårdh-Ranefur 7-11, 5-11, 12-10, 11-4, 
11-7
Robert Svensson-Jarvis 12-10, 12-14, 11-7, 
9-11, 6-11
Xu-Li 11-2, 4-11, 11-7, 11-9

finalresultat	herrar

MATCHHJÄLTE. Truls Möregårdh blev stor matchhjälte när Eslövs AI tog 
sitt 13:e SM-guld.

Fortsättning från föreg. sida
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Fjärde raka finalen mot Storfors BTK

ESLÖVS PK TOG TILLBAKA SM-TITELN

Mälarenergis Zhang Ziwei två 
matchbollar mot Eslövs Li Fen.

Li räddade inte bara dessa utan 
kunde också behålla sin förlustfria 
svit i Pingisligan.

– Det var nära, men jag lyckades 
variera tempo och skruv på serve 
och drive, sade Li Fen.

Samtidigt hade Mälarenergis 
Stina Källberg matchboll på Filippa 
Bergand på det andra bordet. 3-5 
kunde lika gärna blivit 5-3 till Team 
Mälarenergi och en tredje och avgö-
rande semifinal.

– Det var skönt att få revansch från 
SM. Vi kan varandra utan och innan 
och jag tror jag vågade mer på av-
görande bollar. Dessutom skönt att 
slippa en tredje match, sade Filippa 
Bergand.

SM-slutspelets två bästa spelare, 
Li Fen och Filippa Bergand, blev all-
deles för svåra för Storfors. I första 
finalen var det bara Rebecca Tveit 

Muskantor som värmlänningarna 
lyckades överlista.

Framför allt imponerade 
Filippa Bergand, som vann båda sina 
matcher i raka set. I matchen mot 
svåra defensivspelaren Katerina To-
liou bedömde Filippa hennes skruv 
på ett fenomenalt sätt.

– Jag har bättre tålamod mot 
defensivspelare nu och är noggrann, 
värderar bollarna bättre, förklarade 
Filippa Bergand.

Filippa vann nyckelmatch
I returen var planen hos Storfors 

BTK att få en bättre start för att 
kunna störa Eslövs PK.

Sara Ramirez gav Storfors ledning-

Fortsättning på nästa sida

SEGERGLÄDJE.  Eslövs PK (Li Fen, Caroline Tanska, Filippa Bergand och Rebecca Tveit Muskantor) är till-
baka på SM-tronen och tog sin femte titel på sju år.

Mesta svenska mästarna
Varbergs BTK 13
Djurgårdens IF,
Stockholm  6
Eslövs PK/AI 5
Halmstad BTK 4
Ljungby IF  4
Mariestads BoIS/
Leksbergs BTK 3
Råå BTK, Helsingb 3
Team Mälarenergi BTK, 
Köping   3

SM	guldligan



34 | PINGIS 2/2019

en, men Li Fen kvitterade direkt. Ka-
terina Toliou var ute efter revansch 
mot Filippa Bergand och det var en 
nyckelmatch som Storfors var tving-
ad att vinna för att hålla jämna steg 
med Eslövs PK i matchprotokollet 
och samtidigt få det viktiga övertag 
som hade behövts. Det blev en väl-
digt spännande och tät uppgörelse. 
Filippa Bergand vann tre av de fyra 
seten med bara två bollars marginal, 
13-11, 11-9 och 12-10. Då hjälpte det 
inte att Katerina Toliou vann andra 
setet med 11-2. När Li Fen samtidigt 

tämligen enkelt avfärdade Sara Ra-
mirez och gav Eslövs PK en betryg-
gande 3-1-ledning, såg det minst sagt 
tufft ut för Storfors, som vägrade att 
ge slaget förlorat.

Storfors gav allt
Storfors BTK gav allt och fram-

burna av den entusiastiska hemma-
publiken hade man så när fått till en 
tredje match.

Vid 3-1 till Eslövs PK hade Jessica 
Yamada 2-1 och läge att vinna över 
Filippa Bergand och samtidigt skaf-
fade sig Katerina Toliou skiljeset 
mot Rebecca Tveit Muskantor. Med 

bara någon minuts mellanrum vann 
både Filippa Bergand och Rebecca 
Tveit Muskantor skiljeset med 11-9 
och därmed var vinsten i hamn. Så 
skillnaden mellan 3-3 och fortsatt 
dramatik och 5-1 till Eslöv var bara 
två poängs differens i två skiljeset.

Besvikelsen över att inte lyckas 
försvara guldet var naturligtvis stor 
hos hemmalaget, samtidigt som man 
säkert är nöjd med säsongen totalt 
sett med serieseger och att på nytt 
nått en SM-final.

135 raka
I Eslövslägret var glädjen förstås 

stor över att ha kunnat återta guldet.
Eslövs bästa spelare under 

säsongen, Alex Galic, blev skadad 
lagom till slutspelet. Då klev Li 
Fen in och skapade en trygghet hos 
resten av laget. Li Fen är nu uppe i 
135 raka vinstmatcher i högsta ligan 
genom alla år.

– Li är en tillgång inte bara som 
spelare, hon har en otrolig kunskap 
och visar vägen för oss andra, sade 
Filippa Bergand.

En annan avgörande faktor till att 
Eslövs PK tog tillbaka SM-guldet var 
att svårspelade Katerina Toliou, som 
noterades för 25-2 i kvot i grund-
serien inte vann en enda match i 
finalen. n

|  pingisligan	damer	final  	|  ESLÖV TOG SITT FEMTE GULD I SIN SJUNDE RAKA FINALI   |

SVÅRSTOPPAD.  Filippa Bergand 
hade med sina 8-2 i matchkvot i 
slutspelet en avgörande insats för 
Eslövs SM-guld.

AVGJORDE.  Det blev Rebecca Tveit 
Muskantor som i den allra sista 
singeln vann med 11-9 i skiljeset 
och därmed satte punkt för SM-
finalen.

OBESEGRAD.  Li Fen har en fantas-
tisk svit i elitserien och pingisligan 
genom åren, 135-0.

Fortsättning från föreg. sida

Final 1 2019-04-03
Eslövs PK-Storfors BTK 5-2
Rebecca Tveit Muskantor-Sara Ramirez 
9-11, 6-11, 1-11
Li Fen-Jessica Yamada 11-9, 11-5, 11-6
Filippa Bergand-Katerina Toliou 11-5, 11-7, 
11-7
Li Fen-Sara Ramirez 11-6, 11-5, 11-2
Rebecca Tveit Muskantor-Katerina Toliou 
11-9, 11-7, 8-11, 4-11, 4-11
Filippa Bergand-Jessica Yamada 11-8, 
11-6, 11-9
Li Fen-Katerina Toliou 11-7, 11-3, 13-15, 11-2

Final 2
2019-04-05
Storfors BTK-Eslövs PK 1-5
Jessica Yamada-Li Fen 9-11, 20-18, 2-11, 8-11
Sara Ramirez-Rebecca Tveit Muskantor 
4-11, 13-11, 12-10, 6-11, 11-8
Katerina Toliou-Filippa Bergand 11-13, 11-2, 
9-11, 10-12
Sara Ramirez-Li Fen 7-11, 3-11, 3-11
Jessica Yamada-Filippa Bergand 11-7, 6-11, 
11-9, 6-11, 9-11
Katerina Toliou-Rebecca Tveit Muskantor 
11-6, 8-11, 9-11, 11-9, 9-11

finalresultat	damer
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Lördag: Pool:  DE, D2, D3, D4, HE, H1, H2, H3, H4, 
H5, H6, H7, P11, P13, P15.
Söndag: Pool: F10, F12, F14, F15, P9, P10, P12. P14, 
HE, H2, H4, H6, Gemensam klass (indelat utifrån 
ranking i 8-16 spelare/klass) samt cup för
2-mannalag för klubblag H2.
Anmälan: Sändes till lasse.ericsson@live.se
senast den 13 september. 
Frågor: Via mail eller på tel 070-517 39 71.
Priser: Fina priser utlovas som vanligt.

Västeråsmästerskapen
28-29 september 2019

32:an Anton slog Kristian
i en efterlängtad blågul final
23 år har gått, men vad minns ni av SOC i Borås 1996?

Svaret vi var ute efter: I Croatia Open 18 maj var det andra gången 
på 359 tävlingar på ITTF:s världstour som två svenskar möttes i 
en final. Nu hette finalisterna inte Jörgen Persson och Thomas von 
Scheele utan Anton Källberg och Kristian Karlsson, lagkompisarna i 
Borussia Düsseldorf.

Kristian tillhörde de två högst seedade, men det var 32:an Anton 
Källberg som sköt upp som en raket mot slutsegern. Och den var 
tydlig, 4–1.

Antons glädje var stor – och behär-
skad.

– Det har aldrig varit kul att ställas 
mot en svensk på touren, men det 
kändes något annorlunda nu när det 
var i sista matchen, förklarade Anton 
Källberg som aldrig hade kommit nära 
pallen i en så pass stor tävling. 

Men formkurvan har varit stigande 
under senare tid så han borde inte ha 
sett det som någon omöjlighet.

Även om tävlingen i Zagreb inte till-
hör de största utan ingår i Challenge-
delen så gällde det att mota ut en rad 
respektfulla motståndare på vägen.

Före den blågula finalen hade 
Kristian sin svåraste nöt att knäcka 
redan i första omgången. Här behövde 

han sju set för att slå skotten Gavin 
Rumgay efter att ha varit i underlägen 
med 1–2 och 2–3.

Tre matcher i följd till skiljeset
Anton för sin del hade att genomlida 

inte mindre än tre matcher i en följd 
som gick till skiljeset före finalen. 
Mest illa ute får han väl sägas ha varit 
i åttondelen med Kanak Jha från USA 
som ledde med 2–0 och 3–2. Oviss-
heten var stor i sjätte. Men Anton 
kom ur bryggan, vann med 12–10 och 
fortsatte till 11–8 i sjunde.

– Jag hade två matchbollar emot 
mig. Det var den mentala biten som 
bidrog till att jag kunde reda ut den 
svåra situationen, mitt självförtroende 

ökade, poängterade Anton. 
I semin hanterade han huvud-

favoriten Chuang Chih-Yuan från 
Taiwan på ett bra sätt, klara 11–5 i 
skilje, samtidigt som Kristian petade 
bort hemmanationens hopp Tomislav 
Pucar med 4–1.

Om du betygsätter finalen, Anton?
– En allmänt sett bra match även 

om Kristian kanske inte presterade 
lika bra som i de tidigare matcherna i 
Zagreb. Själv vet jag att jag har en del 
att förbättra framöver.

SBTF:s sportchef Mikael Andersson 
kunde inte annat än njuta:

– Det här var ett bra kvitto på det 
fantastiska driv vi har inom svensk 
pingis för närvarande. Även om det 
finns turneringar som har högre 
status än Croatia Open var det något 
stort.

I dubbeln nådde Anton och Truls 
Möregårdh semifinalen. Men de mäk-
tade inte med att låsa matchen efter 
2–1-försprånget.  Belgiens duo Martin 
Allegro och Florent Lambiet vände 
mötet med 11–7, 11–5. I finalen, också 
en femsetare, föll Belgienparet mot 
japanerna Togami och Uda. n.

ÖRJAN WESTBERG

| DET HANN GÅ 23 ÅR  |  pingis  |
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På förskolan på Canaris Weg 2 i 
Hannover finns en sal på ungefär 
40 kvadratmeter.  I dag ska Nina 
Tschimpke och Oliver Stamler 
leka pingis med ett tjugotal barn 
här, uppdelade på två grupper. De 
inleder med en kort samling och 
berättar att pingislektionens tema 
är ”Snö och vinter”. För att få en 
känsla för den runda lilla plastbol-
len säger de att de är snöbollar 
som barnen får kasta på varandra. 
Varpå ett exalterat snöbollskrig 
naturligtvis bryter ut.

  Sen delas gruppen i två. Den 

ena leker “Bestiga snöberget”, vil-
ket innebär att klättra upp längs 
en tjock höjdhopparmatta som 
står uppställd på högkant mot 
en vägg, i en vinkel som gör den 
möjlig att gå uppåt på. På toppen 
ligger ballonger som ska hämtas 
och tas ner till bergets fot.

I början vandrar barnen lite 
försiktigt uppför berget och 
går långsamt och koncentrerat 
tillbaka med ballongen i handen. 
Efter några gånger går det vildare 
till. Ballongerna släpps mot golvet 
direkt från toppen och barnen 
hoppar förtjust nedför höjdhop-
parmattan i stora skutt för att 

sedan börja om igen. Ser ut som 
en perfekt övning i motorik.

Balansträning
Den andra gruppen tränar ba-

lans. De har en liten leksaks-ping-
vin i ena handen. De ska rädda sin 
pingvin genom att sätta den på ett 
”isberg” några meter bort. Fast 
för att nå isberget måste de gå på 
några utmärkta ”isflak” som ligger 
på golvet. Utan att ramla i vattnet. 

  Efter det får barnen pingisrack-
etar av leksaksmodell i händerna. 
De lär känna bollens studs mot 
racketen genom att spela den så 
många gånger de kan i luften utan 
att den når golvet. Sen får de slå 
bollarna uppför mattan som nyss 
var ett snöberg. När bollen rullar 
tillbaka fångar de dem och slår 
nya slag.

  Barnen verkar väldigt nöjda. 
Pingisleken är slut och de för-
svinner ut ur rummet till andra 
aktiviteter. ”Lektionen” pågår i 
45 minuter, varav ungefär en halv-
timme ägnas åt allmän träning av 
motorik och finmotorik. Och så 
blir det pingislikt resten av tiden.

  Nina och Oliver städar upp i 
lekrummet och förbereder sig 
för nästa grupp. En gång i veckan 
under tre månader gästar de för-
skolan. Inte bara på Canaris Weg 
2 utan även andra dagis.

Ergoterapi
Ledaren Nina Tschimpke är 

utbildad ergoterapeut, vilket 

|  skola	| “BORDTENNIS ÄR EN PERFEKT SPORT FÖR BARN PÅ FÖRSKOLOR” |

Mima Ito och Tomokazu Harimoto var två år när de började lira 
pingis. Timo Boll fyra.

Nästan alla spelare som når yttersta världseliten har startat väldigt 
tidigt. Fast även om man inte strävar efter att bli stjärna – i vilken 
ålder kan barns intresse för spelet väckas?

  ”Bordtennis är en perfekt sport för barn på förskolor”, säger Nina 
Tscimpke som driver ett mycket framgångsrikt rekryteringsprojekt 
i tyska delstaten Niedersachsen, där nu flera hundra fem-sexåringar 
börjat spela i klubb.

TEXT&FOTO: JENS FELLKE

PINGIS PÅ DAGIS

MINIATLETERNA. Genom projektet 
Miniatleterna har hundratals 
förskolebarn börjat spela bordten-
nis i tyska delstaten Niedersach-
sen. På bilderna i reportaget har 
några av dem samlats för att leka 
pingis i delstatens pingiscenter i 
Hannover. Tränaren Oliver Stam-
ler instruerar och kommer med 
uppmuntrande tillrop.
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innebär att hon är specialist 
på att få sjuka människor att 
aktivera sig fysiskt, öka deras 
kroppsmedvetenhet och skapa 
en positiv relation till att röra på 
sig. Redan under utbildningen 
fokuserade hon på att introducera 
idrott till barn i femårsåldern. En 
gång pingisspelare på hög nivå 
(andraligan i Tyskland) kändes 
steget till att göra något med 
sport och barn naturligt. Men att 
hitta någon som ville finansiera 
ett projekt med pingis i förskolan 
var inte helt enkelt. Till slut fann 
Nina Christiane Praedel, chefs-
tränare i den stora pingisregionen 
Niedersachsen, som har ungefär 
hundratusen registrerade spelare. 
Praedel blev förtjust.

  – Att introducera pingis på da-
gis såg jag som ett kreativt sätt att 
få barn att komma i kontakt med 
vår sport. Och att rekrytera nya 
spelare. I vårt delstatsförbund har 
vi hittills börjat rekrytera barn 
som är mellan sju och nio år. Det 
är lite sent. Nu möter vi dem när 
de är mellan fyra och sex.

 Miniatletkurser
Projektet, kallat Miniatleterna, 

startade i januari 2016 och efter 
de tolv pingisleks-lektionerna på 
förskolorna blev alla barn inbjud-
na att börja spela på förbundets 
center i Hannover.

  – Vi hoppades att var fjärde 
barn skulle vara intresserat att 

fortsätta men i själva verket kom 
många fler än så!

  2018 utvidgades projektet. 
Nina Tschimpke bjöd in klubbträ-
nare runt om i Niedersachsen till 
Miniatletkurser där de fick lära 
sig grunderna hur man kan leka 
pingis med barn på dagis.

  – Jag undervisar två heldagar, 
sexton timmar”, berättar Nina. 
Sedan åker de hem och organise-
rar egna projekt i kommunerna 
där de bor. De formulerar ett kon-
cept för vad de vill göra och försö-
ker hitta förskolor som nappar på 
idén att köra tolv lektioner pingis 
under en tremånaders-period. 

  Nina tittar in på skolorna under 
utbildningstiden och gör en enkel 
examen. Efter det bjuder tränarna 
in barnen och deras föräldrar till 
den lokala pingisföreningen.  

Två av tre barn börjar i klubb
På första kursen deltog 30 

tränare som fick igång 15 Mi-
niatletsprojekt i sina hemmil-
jöer. 300 förskolebarn testade på 
pingisleken och responsen var 
enastående. Ungefär 200, två av 
tre, dök upp hos klubbarna för att 
fortsätta spela!

  – Och hälften av dem är tjejer, 
fortsätter Nina Tschimpke, som 
nu regelbundet bjuder in till nya 
kurser för regionens tränare.

 Kurserna är populära, blir 
snabbt fullbokade. Ändå är Nina 
inte helt nöjd. En stor utmaning 
är vad som händer när entusias-
men för pingis väl väckts inom 
barnen.

  – Tyvärr är få klubbar kapabla 
att utveckla dem som vill fortsätta 
och vill spela mer än någon gång 
i veckan. Föreningarna saknar 
ofta kompetens och vilja och har 
låga ambitioner. De utmanar inte 
barnets vilja att bli bättre och 
utvecklas.

  – Då är risken att barnet vän-
der pingisen ryggen och satsar på 
någon annan fritidssysselsättning 
eller någon annan idrott. Den 
problematiken måste vi hitta en 
lösning på. n

UTBILDAR. Idén att introdu-
cera pingis på dagis kom Nina 
Tschimpke på under sin utbildning 
till ergoterapeut. Nu utbildar hon 
klubbtränare i hur man får försko-
lebarn att vilja börja spela.

LEKA. Blåsa boll är kulSPELA. Fokus på bollen. GULA:. Pingisbollar är runda, 
sträva, gula och vita. Och de 
studsar fint.

|  “BORDTENNIS ÄR EN PERFEKT SPORT FÖR BARN PÅ FÖRSKOLOR”   |  skola |
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Ghana har historiskt sett varit 
en framgångsrik bordtennisna-
tion. Emmanuel Quaye vann två  
titlar 1962 och 1968 i Afrikanska 
mästerskapen. En kvinna var 

ännu mer framgångsrik – Ethel 
Jacks – som vann singeltiteln 
tre gånger. Hon vann 1964, 1968 
och 1974. Ethel tillsammans med 
Ernestina Akuetteh vann dub-

beltiteln 1964 och 1968. Den sista 
gången Ghana vann den afri-
kanska singeln titeln var i Dakar, 
Senegal 1980, då Esther Lamptey 
vann singeln på de Afrikanska 
mästerskapen.

Uteblivna framgångar
Sedan dess har framgångarna 

uteblivit. Men förändring är på 
väg då det idag finns ett stort be-
gynnande intresse bland landets 
unga befolkning.  

|  pingis	jorden	runt  | “DRÖMMEN ÄR ATT FÅ SPELA PINGIS UTOMLANDS”  |
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Ghana – stolt pingisnation 
med traditioner att försvara
I Ghana finns cirka 2000 aktiva bordtennisspelare, de flesta unga, 
vars största dröm är att kunna tävla och träna utomlands. En  nyligen 
bildad ideell organisation, Asoba foundation, hoppas kunna fostra 
och utbilda talanger till att bli ”världsspelare”.

Ghana har trots sin ungdom som nation en bordtennistradition 
mycket att falla tillbaka på,  då många titlar vanns på 1960-talet.

ENTUSIASTISKA SPELARE.   I Ghana gäller att man  använder den utrustning som finns att tillgå. Den lilla bilden 
visar entusiastiska ungdomar som getts tränarmöjligheter via den ideella organisationen  Asoba Foundation.
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Detta har bland annat resulte-
rat i att Ghana vann en guldme-
dalj i Mini-Cadet-kategorin av 
2019 World Junior och Cadet 
Championships som hölls i 
Ghana i april i år. 

För närvarande har Ghana 
cirka 2000 aktiva spelare över 
hela landet. Det finns en natio-
nell bordtennisliga  med 20 lag 
varav några kommer från från 
grannlandet Nigeria.

Ideellt initiativ
För att utveckla bordtennisen i 

Ghana har en icke statlig organi-
sation grundats under namnet 
Asoba Foundation. Initiativtaga-
re till den ideella organisationen 
är undertecknad artikelförfat-
tare Nathaniel Kwesi Somuah 
Nathaniel. 

Uppgiften att utveckla Ghana 
som bordtennisnation är svår, 
men möjlig. Det krävs att man 
spenderar mycket tid, pengar 
och andra resurser på barnen. 
Man måste se till att de har 
bordtennisbrädor, gummi, bollar, 
racketar, nät, tröjor, bordten-
nisbord och också klara resor till 
turneringar. 

Bara att ha racketar för alla 

är ett problem, då de inte finns 
tillräckligt med dom utan man 
behöver låna av varandra.

Just nu tränar ett femtiotal 
ungdomar och vi måste se till att 
varje barn trivs. 

Ett problem är att all aktivitet 
måste ske utomhus och det kan 

vara svårt även i ett  varmt land 
som Ghana.  Vädret kan göra 
förhållandena svåra att spela och 
träna i då bordtennis spelas bäst 
inomhus.

Nathaniel är inte ensam i sitt 
arbete med att träna och utbilda 

| “DRÖMMEN ÄR ATT FÅ SPELA PINGIS UTOMLANDS” |  pingis	jorden	runt  |

ARTIKELFÖRFATTAREN SJÄLV. En glad Nathaniel får sitt tränarcertifikat 
från Petra Sörling.

Befolkning: 28,4 miljoner

Historia: Sverige anlade koloni i landet 1650 som erövrades 

av Danmark 1658. från slutet 1600-tal brittisk koloni. Landet 

självständigt 1957.

Spelat pingis: sedan sent 1940-tal.

Namnkunniga spelare: Emmanuel Quaye, Ethel Jacks och Esther Lamptey

Aktiva spelare idag: ca 2000

Aktiva klubbar: 20 lag som spelar i en division.

Målsättningen för Asoba Foundation är: Dröm! Sikta på det! Ace it! Framtiden är 

ljusare än man kan föreställa sig.

Om Nathaniel Kwesi Somuah: Spelat pingis sedan 1998 och coach sedan många år till-

baka. Grundat Asoba Foundation och utsågs till årets coach 2018 i Ghana. Hans målsättning 

att utveckla lika duktiga pingisspelare som Truls Möregårdh, Jon Persson och Mattias Falck.

fakta	pingis	i	ghana	och	asoba	foundation

TRÄNARE. Dora Sarpong är en av 
de tränare som är aktiva Asoba 
Foundation. Här tillsammans med 
spelaren Augustina Baidoo vid ett 
mästerskap.

Fortsättning på nästa sida



unga bordtennisspelare. Till sin 
hjälp har han också tränaren 
Dora Sarpong, som har en spe-
larkarriär och tränarutbildning i 
Ungern.

–  Det är en mycket svår uppgift 
att övertyga föräldrar att låta 
sina barn komma och träna med 
oss efter skolan. Ibland måste 
jag gå tillbaka till föräldrarna 
fem gånger innan de tillåter mig 
att träna barnen, säger  Dora 
Sarpong.

– Jag besöker också mycket 
skolor men även lärare tvekar till 
att låta barnen spela bordtennis.

En målsättning för Asoba 
Foundation är att några av bar-
nen kommer att få möjlighet att 
resa utanför Ghana och delta i 
träningsläger där de kommer att 

få tillgång till moderna faciliteter 
så att de kan konkurrera med 

resten av världen. En möjlighet 
att delta i ITTF-evenemang för 
att få erfarenhet och ranking-
poäng förbättrar deras chanser 
att de vinnande medaljerna för 
Ghana.

Asoba Foundation har fullt stöd 
från Ghanas nationella bordten-
nisförbund. Trots det räcker inte 
pengarna till utan vi ledare får 
skjuta till egna pengar för att 
hålla verksamheten vid liv. n

Nathaniel Kwesi Somuah 
(bearbetning Staffan Bengtsson)
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PÅ TÄVLING. Några ungdomar från 
Asoba organisation på tävling  för 
att se Ghanas landslag i pingis.

Fortsättning från föreg. sida

Lördag: Pass 1: P12, P15, F10, F14, D2, H5 (Cup), H7 (Cup) 
 Pass 2: P10, P14, F12, F15, DE, H4 (Cup), H6 (Cup)
Söndag: Pass 1: HJ17, H4, H7, HE
 Pass 2: HJ20, H3, H6
Startbegränsningar: Max 1 pool samt 1 Cup klass/pass.
Anmälan: Senast 15 september
e-post: kontakt@linkopingspk.com.
Info: Martin Hedlund, 0703-280952,
idrottonline.se/LinkopingsPK-bordtennis/

Linköpings PK inbjuder till

Stångåspelen
B-tävling 28-29 september 2019 i Campushallen, Linköping

Halmstad Masters
2019

INTERNATIONELL
SM-KVALIF ICERANDE A-TÄVLING

Välkommen till Halmstad
Masters 2019, 30 aug-1 sept,
Halmstad Arena
Internationell A-tävling.
Information och anmälan: 
info@halmstadbtk.com
Anmälan senast 18:e aug.
Upplysningar:
Lars Holmqvist,
tel 0708-34 75 44
Välkomna!

Yasaka UGP F12/P12, F14/P14 & DJ17/HJ17

Lördag: Samtliga klasser poolspel. B-tävling
F9, F11, F12, F14, F15, DS17, P9, P11, P12, P14, P15, HJ17.

Söndag: HD, DD Cupspel, övriga klasser poolspel. B-tävling
DSE, DS1, DS2, DS3, HSE, HS1, HS2, HS3, HS4, HS5.

Sista anmälningsdag: 15 aug under adress: Sölvesborgs BTK,
Idrottsvägen 1, 294 34 SÖLVESBORG eller patric.alriksson@lyckeby.com

Inbjudan och info: Patric Alriksson, tel 0456-706 28, 0730-43 34 36
www.solvesborgsbtk.se

SÖLVESBORGSSPELEN
50:e upplagan

Sölvesborgs Idrottshall 31/8-1/9 2019

I Uno Hedins artikel om första 
SM:et i förra numret smög det 
in sig två felaktiga uppgifter. I 
en ingress påstods det att SM:et 
tog 9 dagar att spela, vilket är 
helt tokigt. Det är en dag som 
gäller, vilket klart framgår av 

Uno Hedins text.Även platsen 
blev felaktig i en bildtext. För-
sta SM:et spelades i Nya Ten-
nispaviljongen på Östermalms 
Idrottsplats och ingen annan 
plats. Undertecknad beklagar 
felet. n

Staffan Bengtsson

Rätt om första SM:et



Systrarna Tveit Muskantor från 
LinnéPartille PK fick stå ut med 
att Nomin delvis förstörde famil-
jeglädjen för dem. I semifinalen 
tog sig Nomin ur den heta spän-
ningen när hon slog storasyster 
Rebecca Tveit Muskantor, tillika 
favoriten, med 11–9 i avgörande 
setet sen skillnaden i fem av dem 
varit två bollar. Och i finalen satte 
hon Leah på plats med 4–1.

– Nomin har förbättrat sig 
avsevärt och har bra fart i spelet, 
berömmer Eslövsledaren Mat-
tias Andersson och försäkrar att 
Nomin Baasan, som fyller 15 i 
slutet på juli månad, har en plats i 
Eslövs ligatrupp till hösten.

Som av en händelse var det just 
lånet Rebecca Tveit Muskantor 

som slog in Eslövs guldboll i an-
dra SM-finalen mot Storfors.

Få unga spelare är så uppslu-
kade av sin sport som Nomin 
Baasan.

– Hon lägger ner mycket tid 
på sin pingis, femton till tjugo 
timmar i veckan uppdelade på sju 
eller åtta pass.

Några positiva detaljer, Mattias?
– Hon har fått bättre tålamod, 

vilket ofta ger rätt bollvärderingar 
med snabba träffar från både 
forehand och backhand.

Nomin Baasan släppte fem set 
på fem matcher och var svårt 
pressad av Rebecca.

– Segern i den matchen måste 
rankas som en av hennes allra 
bästa, säger Mattias Andersson.

Nina aldrig hotad
En tjej som inte upptäckte 

några hinder alls på trippen mot 
SM-guldet var Nina Johans-
son från Nävragöls BK i yngsta 
klassen, 13-åringarnas. Först i 
finalen hängde någon med henne 
upp till 10 i ett set. Men hotad av 
Sjömarkens Elvira Söderlund? 
Inte direkt. Nina vann med 11–3, 
11–7, 12–10, 11–8. Dessförinnan, på 
fyra matcher, var Oskarshamns 
Isabella Ericson den som hade 
tagit flest poäng av Nina – åtta i 
allra första setet. 

– Fantastiskt skojigt att vara bäst 
i Sverige. Jag var noga med allt, 
behöll koncentrationen genom 
hela turneringen och kan inte 
klaga på något, summerade Nina.

Före sitt första singelguld hade 
hon tagit tagit tre dubbelguld i tre 
olika klasser åren 2017 och 2018.

Nu avstod hon deltagandet i 
dubbeln.

Pingisen är allt för Nomin
– tre singelguld på tre år
Framåt, framåt, framåt. Det har inte gått att hejda Eslövs Nomin 
Baasan under de tre senaste åren i USM eller JSM. Paraden i singel 
inleddes med att hon knep flickor 12-guldet 2017, fortsatte med 
14-guldet 2018 och guldet bland 15-åringarna i maj i år i Skövde. 

Nej, vi glömmer inte dubbeln. Även här blev det ett tredje guld – nu 
tillsammans med Leah Tveit Muskantor, finalmotståndaren i singel. 
Vilket sammanträffande.

TRE FINFINA ÅR. Det är vad Eslövs 
Nomin Baasan haft i USM och 
JSM. Och det kommer säkert 
mera med tanke på alla timmar 
hon lägger ner på pingisen. Här 
med en annan tjej som tar för sig, 
dubbelguldkamraten Leah Tveit 
Muskantor.

GLAD OCH LÄTTAD. Det var Jennie 
Edvinsson från Halmstad BTK 
efter triumfen i damjuniorer 17 i 
hemstaden.

|  “NOMIN HAR FÖRBÄTTRAT SITT SPEL AVSEVÄRT”  |  pingis  |
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– Ja, jag insåg att jag måste spela 
på topp eftersom Jonatan preste-
rat allt bättre under senare tid. 
Så lite nervöst var det. Men jag 
jobbade mig in i matchen, tog boll 
för boll.

Snart upptäckte Friis att McDo-
nald, som han känner inte minst 
från de många läger de varit på, 
spelade något annorlunda än han 
var van vid.

Men 11–6, 15–13, 9–11, 11–6, 11–4 
sa vem som styrde skeendet.

Friis började guldsamlandet i 

Sam Gustafsson från Söderhamns 
UIF tog hem stående klass 6-7 
ungdom i stor stil då han endast 
förlorade ett set. Eftersom endast 
fem spelare deltog i klassen 
avgjordes den som ett gruppspel. 
För Sam var det den tredje titeln 
som bärgades, vilket också gjorde 
att han hade en hel del press på 

sina axlar.
– Jag är nöjd och kände på 

förhand att jag skulle vinna. Min 
forehand fungerade extra bra och 
även samarbetet med coachen 
Casper Strindberg och dessa två 
faktorer bäddade för vinsten, var 
Sam Gustafssons kommentar. 

Anja Händén, Östra Stadsgrän-

Sams tredje Para-JSM-guld
Under årets Junior-SM i Para, som arrangerades samtidigt som USM, 
delades det ut medaljer i fem klasser. Flera av kategorierna var sam-
manslagna då för få deltagare var anmälda i respektive klass. Trots 
det höll tävlingen hög nivå.

Friis fjärde singelguld – och Spåret väntar mer
Ett guld till och friske Friis är i 
fatt en annan spårvägare i ung-
domsstatistiken över svenska 
mästare. J-O har fem singelguld 
och Martin Friis tog sitt fjärde på 
fem år när han bräckte Norrtulls 
Jonatan McDonald med 4–1 i 
herrjuniorer 17-finalen i Skövde.

Friis visste vad som gällde.

Jennie Edvinsson gick samma 
väg som Nina Johansson och blev 
förstagångsmästarinna i singel 
i USM-JSM när hon efter tre 
4–0-segrar och en med 4–1 full-
följde med att i juniorernas final 
slå Alma Rööse, Arvika med 11–8, 
11–8, 8–11, 13–11, 8–11, 11–6. 

– En lättnad att ta guldet och 
övervinna all rädsla efter mina 
tre tidigare finalförluster i SM, sa 
Jennie.

Mental coach
Hon har fått hjälp av en mental 

coach och hade kontakt med 
vederbörande före finalen.

– Tidigare har jag spelat lite för 
svårt, nu var jag mer konsekvent 
och slarvade inte så mycket.

Jennie och Alma stod mot var-
ann i singelfinalen och var vänner 
på samma sida när de tillsam-
mans avancerade till dubbelfi-
nalen. Där fick Jennie och Alma 
nöja sig med ett silver efter 9–11, 
12–10, 10–12, 11–3, 6–11 mot väl 
sammansvetsade Matilda Hans-
son, lekstorparen, och Rebecca 

Tveit Muskantor. Därmed mis-
sade Jennie och Alma chansen att 
ta sina tredje dubbelguld i dessa 
sammanhang.

Vi passar även på att gratta 
F13-guldparet från Töreboda och 
Sjömarken, Hedda Husrem/El-
vira Söderlund, efter finalsegern 
mot Moa Elmtoft/Felicia Szer-
man, Lyckeby BTK/BTK Väster. 
Något lättare för Elvira att smälta 
singelförlusten mot Nina efter 
den fullträffen. n

ÖRJAN WESTBERG

NINA OSTOPPBAR. Nävragöls stolt-
het släppte inget set innan hon var 
redo att kliva upp på pallen och 
hämta guldet. F13-silvret gick till 
Elvira Söderlund, Sjömarken och 
bronsen till Hedda Husrem, Töre-
boda och Alice Nilsson, Vara.

Fortsättning från föreg. sida

SLOG POJKARNA. Anja Händén från 
Östra Stadsgränsen brydde sig 
inte om vilka hon mötte utan tog 
full sats mot paraguldet.
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sen TK, ställde upp i stående 
klass 8-10 ungdom som ensam tjej 
mot två killar. Även denna klass 
avgjordes i ett gruppspel och 
eftersom Anja besegrade både 
Anton Grankvist från Hålla IK 
och Samuel Karlsson, IF Norco-
pensarna-Fridtuna med 3–1 var 
segern säkrad.

– I början var jag inte så bra 
men jag kom in i matcherna 
bättre och bättre. Jag är väldigt 
glad och stolt över att vinna och 
det kändes bra att slå killarna, 
säger Anja Händén. 

Försvarade titeln
Daniel Gustafsson från Västers 

BTK försvarade sin titel i stående 
klass 8-10 från förra året. I finalen 

mötte han Daniel Axel Jensen 
Wallin från Askims BTK. Varken 
finalen, eller tidigare match, 
vållade några större problem för 
Västersspelaren som vann samt-
liga matcher med maximala 3–0. 
Direkt efter matchen sträckte en 
nöjd Daniel armarna mot skyn 
och passade dessutom på att hylla 
sin 10-årige matchcoach Emil El-
lermann, son till paralandslagets 
förbundskapten Daniel.

– Det känns bra att försvara ti-
teln och även om jag var favorit så 
gäller det att göra jobbet. Jag var 
fokuserad hela tiden och lyckades 
variera både mina servar och 
mitt spel överlag vilket gjorde det 
svårt för motståndarna. Coachen 
betydde mycket och jag fick bra 

tips hela tiden, både när det gick 
bra och dåligt, säger en glad 
Daniel Gustafsson.n 

PETER JOHANSSON

|  FRIIS BÖRJADE GULDSAMLANDET 2014|  pingis  |
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Friis fjärde singelguld – och Spåret väntar mer

ESKILSTUNAGULD. Nicklas Wes-
terberg med fyra segrar, full pott, 
toppade paraklassen 6-7 juniorer 
före Frejs Noah Olsson.

FRIIS ÖVERST IGEN. Spårvägaren Martin överst tog plats med sin sjunde 
guldmedalj i USM och JSM. Här med finalmotståndaren Jonatan 
McDonald, Norrtull till vänster och semifinalisterna Hugo Törngren, 
Lund och Bruno Nettarp, Falkenberg till höger.

USM och JSM 2014 med att vin-
na både singel och dubbel i P12. 
Därefter dröjde det tre år innan 
han tog sina dubbla guld i P15 och 
upprepade det i fjol. Alltså totalt 
sju guld efter Skövdehelgen.

När lossnar det på högsta pla-
tån, och då menar vi Pingisligan, 

för den mångåriga talangen?
– Fortfarande har han mycket 

att förbättra, men Martin tar små 
steg hela tiden. Vi tror på honom 
och väntar på en internationell 
framgång. Det gäller att han tar 
för sig och vågar ta fighten, säger 
Spårvägens tränare Thomas 

Johansson.
Vad har Friis förbättrat?
– Hans forehand har blivit mer 

explosiv och han har en säkrare 
backhand än tidigare, förklarar 
Thomas.

Jonatan McDonald och den 
andre norrtullaren Edward 
Wesshagen, i kvartsfinalen, var 
ensamma om att ta set av den 
blivande juniorettan.

Abrahamsson i Friis spår
Den 16 månader yngre Theo 

Abrahamsson är en lika ivrig 
guldleverantör i USM/JSM som 
Martin Friis. Nu toppade han 
pojkar 15-klassen i både singel 
och dubbel, här med gotländ-
ske Max Hedbom, efter dubbla 
guld även i fjol – då i 14-klassen 
i singel och 15-klassen i dubbel. 
Totalt har Theo från starten i P12 
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tre guld i singel och fyra guld i 
dubbel och alltså sju totalt. Precis 
som Friis.

Även om Theo prickade in fyra 
raka segerset i singelfinalen mot 
Frejs Joel Jonsson var det idel 
jämna set: 11–9, 11–9, 15–13, 14–12.

– Jag visste att det skulle bli 
tufft, så det var superskönt att 
vinna. Nu får jag fira med en god 
middag.

Semin tuffast för Björkryd
I den tredje och yngsta pojk-

klassen, 13 år, bevittnade vi en 
premiärsegrare i de här samman-
hangen. Eskilstunasonen David 
Björkryd pallade att kliva högst 
upp två gånger. Men han är inte 
ovan vid det. För två år sen vann 
han Pingisiaden.

David hade inga bekymmer alls 
i finalen mot Mattias Sandholt, 
som fick nöja sig med 17 poäng-
givande bollar – 4, 5, 7, 1. 

Den avgörande striden om gul-
det kom redan i semin mot Den-
nis Larsson, KFUM Stocksund, 
hans dubbelkamrat. Siffrorna i 

sjusetaren skrevs till 12–10, 8–11, 
11–8, 7–11, 11–8, 8–11, 11–8.

– En jobbig match, vi är ju bra 
kompisar och har spelat så många 
gånger mot varann. Och ändå 
var det så att det var kvarten mot 
Isak jag minst av allt ville spela, 
sa David.

Men Isak Alfredsson lyckades 
han bemästra på ett bra sätt och 
vände 1–2 till 4–2 efter 11–5, 11–7, 
11–8 i de tre slutseten.

I dubbelfinalen slog David och 
Dennis Ängbys Isak Edwardsson/
Elias Sjögren med 3–0.

Av grabbarnas dubbelfinaler 
blev juniorernas den hårdaste. 
Skånska paret Alvarez Diego 
Orantes från Arlövs IK och Jakob 
Peterson från BTK Rekord bese-
grade Noah Steif/Theo Toresson 
från Askims BTK med 3–2 i set 
efter 4–11, 11–7, 9–11, 11–9, 11–9. n

ÖRJAN WESTBERG

THEO DUBBLERADE. Abrahamsson från Köping gick inte att få ur balans i 
15-årsklassen, varken i singel eller dubbel.

Herrjuniorer 17
Martin Friis, Spårvägens BTK-
Jonatan McDonald, Norrtulls 
SK 11–6, 15–13, 9–11, 11–6, 11–4.
Damjuniorer 17
Jennie Edvinsson, Halmstad 
BTK-Alma Rööse, Arvika BTK 
11–8, 11–8, 8–11, 13–11, 8–11, 11–6.
Pojkar 15
Theo Abrahamsson, Köpings 
BTK-Joel Jonsson, BTK Frej 11–9, 
11–9, 15–13, 14–12.
Flickor 15
Nomin Baasan, Eslövs AI 
BTK-Leah Tveit Muskantor, 
LinnéPartille PK 11–5, 3–11, 11–6, 
11–9, 11–8.

Pojkar 13
David Björkryd, Eskilstuna BTK-
Mattias Sandholt, BTK Rekord 
11–4, 11–5, 11–7, 11–1.
Flickor 13
Nina Johansson, Nävragöls BK-
Elvira Söderlund, Sjömarkens 
BTK 11–3, 11–7, 12–10, 11–8.
Herrjuniorer 17 dubbel
Alvarez Diego Orantes/Jakob 
Peterson, Arlövs
IK/BTK Rekord-Noah Steif/
Theo Toresson, Askims
BTK 4–11, 11–7, 9–11, 11–9, 11–9.
Damjuniorer 17 dubbel
Matilda Hansson/Rebecca 
Tveit Muskantor, Lekstorps

IF/LinnePartille PK-Jennie 
Edvinsson/Alma
Rööse, Halmstad BTK/Arvika 
BTK 11–9, 10–12, 12–10, 3–11, 
11–6.
Pojkar 15 dubbel
Theo Abrahamsson/Max 
Hedbom, Köpings
BTK/Visby IF Gute BTK-Joel 
Jonsson/Charlie Widing,
BTK Frej/KFUM Jönköping 6–11, 
11–9, 11–7, 11–9.
Flickor 15 dubbel
Nomin Baasan/Leah Tveit 
Muskantor, Eslövs AI
BTK/LinnePartille PK-Nina 
Johansson/Selma Zetterling,

Nävragöls BK/Eskilstuna BTK 
11–9, 11–8, 11–8.

Pojkar 13 dubbel
David Björkryd/Dennis Lars-
son, Eskilstuna
BTK/KFUM Stocksund IA-Isak 
Edwardsson/Elias
Sjögren, Ängby SK 11–6, 11–9, 
11–8.
Flickor 13 dubbel
Hedda Husrem/Elvira Söder-
lund, Töreboda
BTK/Sjömarkens BTK-Moa 
Elmtoft/Felicia Szerman,
Lyckeby BTK/Västers BTK 
10–12, 11–7, 11–8, 8–11,

finalresultat	JSM&USM
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Årets förbundsmöte anordna-
des 13–14 april i Köping. Patrik 
Björs Strand var den av medar-
betarna, som tillsammans med 
Bengt Andersson, haft ett stort 
ansvar för förberedelserna inför 
mötet. Patrik berättar:

– Förberedelserna inför ett 
förbundsmöte är A och O för att 
kunna nå fram till så bra beslut 
som möjligt. Lika viktigt är 
delaktigheten och engagemanget 
från föreningar, distrikt och för-

bund. I år hade vi det stora nöjet 
att få behandla en rekordstor 
mängd inkomna motioner (29 st, 
reds anm). Till det lade Svenska 
Bordtennisförbundet, SBTF, 
fram ett stort antal egna förslag, 
varav många kräver remisser och 
dialog inför mötet, exempelvis 
förslaget om nytt rösträttssystem. 
Förankring på olika samman-
komster inför ett förbundsmöte 
är enormt viktigt. 

Årets förbundsmöte hölls i 

SBTF:s sätesort Köping. För de 
tillresta ombuden försökte vi 
med vår lokalkännedom skapa 
flera mötesplatser som byggde på 
samarbeten med fler aktörer än 
tidigare. Vi ville ha mer rörelse 
mellan de olika passen och visa 
upp Köping på ett nytt sätt, det 
tycker jag att vi lyckades med.

Vilka är de största utmaning-
arna?

– Det är oftast samma utma-
ningar vid varje förbundsmöte; 
att förbereda alla frågor, stora 
som små, med respekt och kva-
litet är viktigt. Vi ska formulera 
paragrafer, bereda budget, putsa 
priser och så vidare. Det vill man 
gärna bidra till att det blir bra så 
att mötet kan fatta bra beslut för 

TEXT: MARIT BRODD ALMGREN, FOTO: MIKAEL LATORRE

Förbundsmöten inom svensk bordtennis hålls vartannat år och där 
deltar förbundsstyrelsen, representanter från distrikten och personal 
från kansliet, totalt drygt 50-talet personer. 

Antalet motioner var rekordstort – 29 hade lämnats in. Vid årsmö-
tet valdes två nya styrelsemedlemmar in.

Rekordstort antal motioner 
vid förbundsmötet i Köping

ENGAGERADE.  Ett drygt 50-tal personer mötte upp på förbundsmötet i Köping. På dagordningen fanns bland 
annat 29 motioner att ta ställning till.

Fortsättning på nästa sida
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svensk bordtennis framtid.

Vad var höjdpunkten?
– Höjdpunkten är när diskus-

sioner och förslag får ha högt 
i tak och när man gemensamt 
kommer fram till beslut som 
alla kan stå för. Det viktigaste 
är engagemanget! Det kände vi 
verkligen på årets möte, avslutar 
Patrik.

Förbundsmötet var speciellt på 
många sätt genom att; heders-
ordförande Ulf Lönnqvist höll 
i ordförandeklubban för 45:e 
gången*, Riksidrottsförbundets 
ordförande Björn Eriksson del-
tog för första gången och bidrog 
även som mötesordförande 
tillsammans med Ulf Lönnqvist. 
Det var även första gången 
som ordförandeskapet delades.  
Mötet innebar att det var sista 
gången som 21 distriktsrepre-
sentanter var inbjudna till mötet 
(per 1 juli 2019 slås Västerbottens 
BTF, Norrbottens BTF, Medel-
pads BTF, Jämtland/Härjedalens 
BTF och Hälsinglands BTF ihop 
till Norrlands BTF. Småland och 
Blekinge slås ihop till Sydöstra 
Götalands BTF). 

Listan över speciella företeelser 
kring årets förbundsmöte kan 
göras lång. Men det viktigaste 
som förbundsmötet ger, och det 
som många i pingissverige är in-
tresserade av är: Vilka beslut togs 
och hur påverkar de oss?

Alla besluten på hemsidan
Besluten som fattades rör 

stadgeändringar, avgifter och 
domarersättningar, tävlingsny-
heter och serieförändringar. Alla 
beslut finns beskrivna på SBTF:s 
hemsida och där kan man ta del 
av dem och dess påverkan.

Vid förbundsmötet är utmär-
kelser, förtjänsttecken, stipendier 
till unga ledare och styrelseför-
ändringar ett återkommande 
inslag. Två styrelsemedlemmar, 
Inger Mann och Malin Karlsson, 
lämnade sina uppdrag och blev 
välförtjänt avtackade. Istället val-
des två nya medlemmar in; Karin 
Björkryd och Nora Khidir.

Vi frågade dem vad de vill bidra 
med i styrelsearbetet:

Karin: – Jag känner mig 
ödmjuk inför uppdraget att ar-
beta i styrelsen för SBTF och ser 
fram emot att vara en del i den 
fortsatta utvecklingen av svensk 
bordtennis. Jag har under 40 

år haft olika roller inom idrot-
ten och hoppas att, med mina 
erfarenheter, kunna bidra med 
ett brett perspektiv i olika frågor. 
Med stort engagemang och 
drivkraft hoppas jag kunna bidra 
med god struktur och tydlig 
kommunikation, det ser jag som 
mina starka sidor.

Nora fortsätter: 
– Jag är otroligt tacksam för 

möjligheten att få vara del av 
SBTF:s styrelse. Det är en ära. 
Jag vill bidra med att få in nya 
perspektiv, nytänkande och 
framåtanda. Jag har varit aktiv 

FÖDELSEDAGSBARN. Patrik Björs 
Strand, tillika födelsedagsbarn, 
förtydligar bl.a. frågor om rösträtt 
och ekonomiska beräkningar. 

STIPENDIUM. Både Michael Corsini 
och Lovisa Ericsson Unnerstad 
fick motta varsitt stipendium på 
2 500 kr av styrelsemedlemmen 
Lars Sundling för sitt engagemang 
inom svensk bordtennis.

SBTF:s NYA STYRELSE.  Från vänster Nora Khidir, Dennis Lindahl, Michael 
Helander, Petra Sörling, Monica J Erlandsson, Lars Sundling och Tho-
mas Buza. Saknas på bilden gör Thomas Norgren och Karin Björkryd.

Fortsättning från föreg. sida
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inom pingisen i 25 år, både som 
spelare, ledare, tränare och do-
mare. Jag tror därför att jag har 
en bred insyn i vad som behövs 
för att få idrotten attraktiv både 
för nya och ”gamla” medlemmar 
i pingisfamiljen. 

Vilka är de största utmaning-
arna för svensk bordtennis? 

Karin: Grunden är att vi 
behöver locka fler till vår sport 
samtidigt som vi har begränsade 
resurser; ökad inkludering, ut-
vecklade tränings– och tävlings-
former och en organisation som 
är bättre anpassad utifrån dagens 
förutsättningar för att använda 
våra resurser på ett effektivt sätt. 
Vi behöver skapa en ökad tillit 
inom pingisfamiljen där vi alla 
arbetar mot samma mål och ser 
varandras goda intentioner. Ett 
mer uppskattande förhållnings-
sätt tror jag är nödvändigt för att 
vi tillsammans ska lyckas med att 
närma oss vår vision. 

Pingisbord överallt
Nora: – Jag skulle säga synlig-

het. Pingisen har under en lång 
tid glömts bort i Sverige, inte 
minst i media men även i skolor 
och på arbetsplatser. När jag 
växte upp fanns det pingisbord 

överallt, alla kunde spela och 
kände till både regler och pingis-
stjärnor. Det gav idrotten en 
självklar plats i folkets hjärtan. 
Idag ser vi att intresset tyvärr har 
minskat, något som är en utma-
ning när vi försöker attrahera 
publik och sponsorer. Glädjande 
märker man att intresset växer 
när det går bra för svensk bord-
tennis, som nu under VM senast 
i Budapest.

Största möjligheterna?
Avslutningsvis svarar de på 

frågan vilka som är de största 
möjligheterna framöver?

– Vi är många som vill utveckla 
svensk bordtennis. Jag ser stora 
möjligheter om vi lyckas kraft-
samla med den höga kompeten-
sen och viljan som finns både i 
förbundet och ute i föreningarna. 
Att vi dessutom når sportsliga 
framgångar gör att vi har ett väl-
digt bra läge för fortsatt utveck-
ling. Jag hoppas att vi har modet 
att våga prova nya arbetssätt 

och metoder för att nå framgång 
säger Karin.

– Möjligheterna är enorma. 
Idrotten är inte bara en hobby 
utan en skola. Klubbarna gör ett 
fantastiskt jobb med att uppfost-
ra spelare, ledare och domare. 
Viktigt att arbetet får stöd från 
SBTF och att vi fortsätter attra-
hera fler spelare till vår fantas-
tiska sport! avslutar Nora. 

Födelsedagsfirande avslutar 
förberett förbundsmöte

Patrik Björs Strand var inte 
bara den som kanske arbetat 
mest med förberedelsearbetet, 
han kände också stort ansvar 
för att knyta ihop säcken när 
förbundsmötet avslutades på 
söndagen. Jag fick följande fråga 
innan Patrik drog iväg på sitt 
eget 30–årsfirande på en lokal 
restaurang i Köping:

–Har du möjlighet att ta ett 
senare tåg hem för att ta hand om 
avetableringen?

– Självklart! Grattis Patrik, 30 
år!

FOTNOT: *Tidigare hölls förbundsmö-

ten varje år och därför har det varit möjligt 

med detta ”omöjliga” rekord i antalet 

ordförandeskap. Grattis Ulf!

TVÅ ORDFÖRANDEN. För första 
gången ett delat ordförandeskap 
på förbundsmötet; från vänster 
Ulf Lönnqvist och RF:s Björn 
Eriksson.

ÅRETS ARRANGEMANG. Priset gick 
år 2018 gick till Halmstad BTK 
för sitt arbete med Lag-VM. Petra 
Sörling, SBTFs ordförande till 
vänster lämnar diplom till Len-
nart Jacobsson från Halmstad 
BTK.

ÅRETS FÖREBILD.  Michael Helan-
der, till vänster, har just överläm-
nat diplom för Årets förebild till 
Jeanetté Eriksson Ljunggren från 
Smålands Bordtennisförbund.
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THE BEAUTY OF NATURE

AZALEA ALLROUND 
Beautiful lightweight allround 5-ply blade influenced by the 
Japanese Table Tennis culture.

 Lightweight allround 5-ply blade with outstanding feeling and control.
 Soft second layer compared to the Azalea Offensive for a more soft touch.   
 Perfect balance between speed, weight and control. 
 Beautifully designed and handcrafted in Sweden.
 Developed for the ABS-ball. 
 Influenced by Japanese Table Tennis culture.
 Developed in collaboration with Japanese female players.

AZALEA OFFENSIVE 
Beautiful lightweight 5-ply offensive blade influenced by the 
Japanese Table Tennis culture.

 Lightweight offensive 5-ply blade with outstanding feeling and power. 
 Increased hardness in the second layer compared to the Azalea Allround.
 Perfect balance between speed, power and feeling.
 Beautifully designed and handcrafted in Sweden 
 Developed for the ABS-ball.
 Influenced by Japanese Table Tennis culture.
 Developed in collaboration withJapanese female players.
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